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Opinja angielska domaga się
dokładnych informacyj.

Londyn p o  fiasku na !lredi%
’’ iuov., Jork, 6 czerwca. „New York He 
rald Trinune" Jonosi z L jndynu. że „wszel
kie ś?7..« kf wskazują na to“, iż należy się 
spodziewać na najbliżs^m  posiedzeniu 
parlamentu ostrej krytyki irobec " h u r . 
chil'a z powodu wyn*uu Mtw r «a  Krecio.

Krytycznie uaetawieni człcmiowie parła, 
mentu pragnęliby dowiedzieć Mą, jak to 
było możliwem, że wojska niemieckie jdo- 
ła ły zająć Krętą. Przy tej sposobności

Churchill spotka się z ostrą krytyką,,, 
jakiej nie doświadczył jeszcze od chv»ili 
óbjecia przez siebie rządów, przycze 1  zo
stanie zmuszony do złożenia szczegółowe
go sprawozdania na temat bilscy na K±e- 
Bie oraz ciężkich strat Auglji na morzu.

„New Y ork  Keraid Tribune" donosi pi ży
łem, żen ie należj sie prawdopodobnie spo
dziewać, aby niendał.i impreza kreteńska 
iwstrząsoeła pozycją CłnuuLilla, ponieważ 
Zapewne znajdzie sie kilku zwoiemnit ów 
premjera brytyjskiego, którzy bąaą kru
szyć kopje w jego, obronie 
^ „D aily H«fi'ala“ pisze: Pierwsza reakcja, 
jaka zaznaczyła sie w Angłji po przegra
nej bitwie na Krecie da sie scharakteryzo 

rt^ać jako uczucie jo  wszech n egc zamiesza
nia.

Obecnie uczucie to ?«.stapiło poczucie 
wściekłości.

„News Cb-onicle1' stwierdza w  artykule 
Iwstepnym, że brytyjscy autorzy porażek 
Częstują dziś społeczeństwo angielskie tą 
samą pigułKą uspokajającą po stracie Kre
sy, jaką w  swoim czasie stosowali po fia- 
uku norweskiem.

K rytyka  społeczeństwa angielskiego
wobec Churc lilia  przybiera z każdym  

diihm  na silr —
Pisze korespondent londyński „A ftundbla 
det". Upadek Krety stworzył dla Churchil
la  taką sytuacje jaka przypomina pozycje 
»  -go poprzednika po ucieczce z Andalsnes. 
Beże u nawet przypuścimy, że Churchillo
w i uda sie uratować swą Ooobą./to jednak 
pewnem jest, że musi on przygotować sie 
pa powódź nieprzyjemnych nterpelacyj. 
Ewentualna, próba odbycia dyskusji za 
zamknietemi drzwiami spotka Me z bai-dzo 
energicznemi pro+estami.

W  powodzi głosów prasy ang!elskiej. 
które po ostatniej kiesce brytyjskiej na 
Kreci© w ostry sposób krytykują czynni
ki odpowiedzialne za re imprezą, dziennik 
1,Daily Herald" wywodzi, że po zebraniu 
sie .parlamentu szereg posłow bądzie sie 
Chciał dowiedzieć doklednych szczegółów 
ki przyczynach tej kląski- „Wśród posłów 
zaznacza sie wielkie rozgoryczenie, ponie
waż przyp-sują oni por.iesione straty nie
dostatecznym zarządzeniom przygotowaw
czym".

Również „D aily T |pgra"h domaga sie 
,,a.hy rząd w możliwie najkrótszym czasie 
Zechciał złożyć dokładne sprawozdanie o 
przegranej bitwie o Krętą". „D aily E x - 
pręss* w przewidywaniu, iż Cburchill bą-

Straty angielskiej floty wojennej
W ilttjll.

B ^ l i n ,  6 czerwca. Podobnie ja k  b ila iu  
Zatopionych okrętów handlowych A n q lji, 
ta k  f lista strat jej statków w ojennych w  
ubiegłym  miesiącu przedstawia s.ę po
nuro, .

Anglja straciła w maju 1941 r. na stąpu- 
Sące jednostki: niemieckie Jednostki ma
rynarki wojennej oraz lotnictwo zatopiły: 
ijeden krążownik bojowy, siedem krążow
ników, 11 kontrtorpedowców, 7.ścigaezy, 
a krążowniki pomocnicze, 4 łodzie podwo
dne, 6 statkó-W patrolowych i strażniczych; 
Moski*' Jednostki floty wojeiuiej i lotnic
two zatopiły: 5 krążowników, 2 łodzie pod- 
Iwodn© i jeden knutrtorped>1 wiec.

Ponadto niemieckie i włoskie .siły mor- 
fekie i lotnictwo bojowe uszkodziły w  cią
gu mała bombami wybuchowemi i zapala- 
lącemi dwa statki linjowe dwa lotniskowi 
*e oraz większą ilość krążowników kantr- 
torpeiiąwców i dalszych lekkich jednostek 
wioty brytyjskiej. i

dzi© sie chciał bronić Jako główny ,mo- 
wajca przed tem tiezwykle kłopotl.wem 
dla siebie sprawozdaniem, Mara sie przy
gwoździć premjera i poprostu zawiadamia, 
iż
Cnurchill złoży w  Izbie Gmin oświadczenie 

w  trawię Krety i przygotowuje się 
ną powodź interpelacyj.

Wobec tego nacisku ze wszystkich stron 
Onarchill za pośrednictwem tak zwrnego 
sprawozdawcy parlamentarnego biura 
Reutera polecił zakomunikować, że w cza
sie najbliższego zebrania sią Izby Gmin 
odoedzie sie z pewnością dyskusja nad od

wrotem z Krety. M e  jest rdwnleż wyklu
czona że

Churchill oraz Attlee węzmą udział 
w tern posiedzeniu.

„Utrata Krety" — p irze w dalszym ciągu 
wymieniony sprawozdawca parlamentar
ny - „spowodowała w krytycznej opiuji 
publicznej różnego rodzaju tendencje, do- 
magijące sie niezwłocznego usunięcia 
wszystkich urzędników, którzy ©Kazali sią, 
iż nie sio.i a na wysokości sw  cb zadań". 
Pod tym wzglądem „D aily M ail" zagr G 
w otwarie karty, domagając sią wyraźnie 
natychmiastowych zmian w  rządzie.

Chrircłii;! prosi Roosevelta o pomoc.
N ow y Jo rk , 6 czerwca. S zire g  nowojwr-

k. ;h dzienników zwraca uwagę na nie
spodziewane podjęciu podróży do Waszyng
tonu ambasadora Stanów Zje Inoczunych 
* Londynie Winanta, przypisując temu 
faktowi nadzwyczajne znaczeniu,

Przyjąty w środą przez prezydenta Rotf- 
seveita, Winant miał wiączyć mii list Chur
chilla, wzywający o pomoc. Dyplomatycz
ny współpracownik koncernu prasowego 
Serips-Howard William Philips Simms 
r̂ ru ha łamach „New York World
Thclegram". oraz w innych dziennikach 
tego koncernu sprawozo. nie, z którego wy
nika, iż W inant przedłożył prezya ntowl 
pełnomocnictwo (.hu.chiba, wyjaśniająco 
uciążliwą sytuacje A nglji z równocz© ną 
prośbą o udzielenie natychmiastowej i po- 
’vtyw>iej pumocy dla utrzymania się na 

P b w .czch n i,
W  sprawozdaniu swem Simms zwraca 

uwagę ną fakt, iż Roosevelt znajduje sią 
Si °J)llczl1 drażliwej decyzji, bowiem Stany  
Zje moczone, hre są jpsrcze przygotowane 
na przystąpienie do działań wojennych.

Mimo urzędowych zaprzeczeń, podobne 
przypuszczenia na. tem it podróży Winanta 
lansuje zazwyczaj dobrze poinformowany 
waszyngtoński korespondent dziennika 
„News York Daily News".

W  czasie oDrad kongresu Laboui Par.y 
poruszano zagadnienie egzystencji Anglji 
w.zwjązKi. z cor^z poważniejszemi strata
mi w tonażu okrętowym Przewodniczący 
Związków zawodowych Shinwell wygłosił 
referat na powyżuzy temat, w którym użył 
Mf>w przepojonych najy y^zem i obawami. 
Oparł sią on mianowicie na oświadczen'u 
Ropseyelta, w którem ten miał sią wyrazić, 
że Ilość lutwiilonych ok>etów trzykrotnie  
przekracza możliwuścr budowy nowych 
jednostek morskich w A n glji i Stanach 
Zjednoczonych.

Oświadczenie to — powiedział Shin
well — nie zawiera jednau całej prawdy, 
bowiem sytuacja przedstawia eię gorzej. 
Zagadnienie to nie jest problemem wyłącz
nie żeg.arskim, lecz obejmuje również ra- 
ęjonowanie, oraz ograniczenia przywozowe 
i konsumcyjne.

Nastąpnie Shinwell powiedział dosłow
nie: „Jeśli w szybłriem tempie nie potra
fimy naprawić, uszkodzonycn okrętów i u- 
zupełnić bodaj cząściowo utraconego to
naży, to nie wiem, czy w tych , 1  runkach 
możemA myśleć o zwycięstwie. Musimy po
siadać oki-ety, oraz ludzi, któ^zyby niemi 
kierowali. Jeśli rząd nie zabierze sią ener 
gicznib do tej sprawy, to nie pomogą na
wet najmocniejsze uczucia".

Dymisja generała Wavella.
fizym, 6 czeiwca. Według doniesień w ło 

skich okazuje się, że generał W >»ell . ł  
stępca gen. W eyganLi w  na czci nem do
wództwie arm ji Bliskiego Wschodu, został 
zdymisjvnowany F zastąpiony P > « z  ueni- 
■'ałti sir Ja m n i Marecballe Cornwuna.

Tc-m samem id rzasi odwrotu z K rety 
pada już drugi dowódca angielskich sil 
zbrojnych ni Bliskim Wschodzie, Pierw- 
sz.rm był szef R A F  marszałek. lotuictwa 
Longmore. W  /londyaie głośnem staje sj*“ 
żądana^ aby także i admiralicja wyciągnę
ła odpowiednie konsekwencje i odwalała zei 
stanowiska szefa angielskiej floty m or^  
Śródziemnego sir Andrewa Nrown-Cu- 
aiunghama. Ponieważ jednak istnieje o* 
Lawa, żt przez odwołanie szefa floty wy
szłyby na jaw ciążkie straty, jakie ponio
sła Anglja w bitwie o Krętą, przeto! 
Cunainghaiu pozostaje na eweau stanowi
sku . .

Gen. Wavelł nie opuści jednak Blisk j- 
gc Wschodu, zatrzyn ia on boi iem dowódz
two na granicy zachodnio-egipskiej, a wiąc 
na froncie Soi.um 1 Tobruku.

Wegier, jak również ich nastawienie do in
teresujących ibydwa. państwa spraw od- 
powiadi. tradycyjnej włokko wągierskre;! 
przyjaźni i  duchowi paktu trzech mo-> 
carstw. _______

Protest Poriagaljl.
lizbonn, 6 ««er= wu W zwlązkn z nśw(adozenlt..'. 

Reeseyelta w .ot,u ,090 ostatn i.J m i... r, promjoę 
rząd© .o.tugalskia, ' Sa la ii r yn ió if ©roioat „  
szynętenlo przeciwko zw .Jtom  . =. ivsltn, odno-zi 

j »  j|ą  do Azorów I wysp Zieloni ©< Przylądka, 
Protest len m ial b yt pedobno n t r ry r jl . jr  w ostre j 
Tjrmie.

Audjencja u Papieża -  narada z  Mussolinim.
Rzym, czerwca, ' jus olmi przyjął w

obecności włoskiego ministra spraw zagra
nicznych hr. Ciano premiera Węgier Bar- 
dossy ego i odbył z nim przeszło półtora
godzinną rozmowę utrzymaną w  serdecz
nym tonie.

Wieczorem wydał Mussolińi na cześć 
premjera węgierskiego przyjącie, w czasie 
którego wymiemiuuo przemówienia w ser 
decznym nastroju, podkreślające ścisłą 
przyjaźń Wegier 1 Wloehami i Niemcami.

Na. przyjąciu Mussolińi wygłosił prze
mówienie. w którem m, i. zaznaczył, że 
udział Wegiei w pakcie trzech mocarstw 
uświęcił bliskie i przyjazne stosunki z 
Włocham-' i stał sią cennym przyczynkiem 
w uksrtai uwrniu oblicza ęowej Europy. 
Ze szcżególnem zadu yolemeir powitały 
Włochy rozwój wypadków, które przyczy
ńmy sią do ręaliźacji pretensji Wągier, a 
które to pretensje Włochy zawsze i ser
decznie popierały. W  tworzącym sią w 
Europie nowym ladzie, Węgry znajdą sto
sownie do p?"aw sprawiedliwości niezbądue 
warunki naturalnego rozwoju swego na
rodowego yeia, orąz nowe motywy ści
słych i solidarnych stosunków z zaprzy- 
jaźuionemi mocarstwami.

W  odpowiedzi na powyższe przemówie
nie. premjer do Bardossy zaznaczył, iż na
ród węgierski pl o a da wielki rodzi> dla 
heroicznych wysiłków i ofiarności, jakie 
naród włoski i jego armja n ykazały w 
oprawach lepszego ład 1 europejskiego, W ę
gierski rząd, craz miljony Węgrów, które 
wokół niego się skupiają, są świeci© prze

konani, żę, nowy. ład w basenie dunajskim 
da sią urzeczywistnić jedynie przy współ
pracy z Włocham: i Niemcami.

Rzym. 6 czerwca. Węgierski premjer 
Władysław Bardossy u d  :ł pizyjęty' we 
civ,jrtek w seludnie prztn Papieża na au
diencji prywatnej. Premierowi węgierskie
mu t< warzyszył węgierski poseł przy' Sto
licy Apostolskiej Premjer został przyjęty 
przez wy sok i eg o dostojnika kościelnego na 
podwórzu św Damazego, a następnie wpro- 
V) dzony do prywatnej biblioteki Papi“ża, 
gdzie odbyła sią dłuższe i u serdecznym to
nie utrzymana rozmowa Piusa X I] z pre
mierem węgierskim.

Popołudniu premjera węgierskiego rewi
zytował w poselstwie wągierskiem kardy^ 
nał-sekretarz stanu Paglione.
, We czwartek popołudnia prrmjer Bar
dossy zwiedził Tivoli. a nastąpnir odbył 
krótką przejażdżką po Rzymie. Wieczorem 
'dbyło sią w poseb twie wągierskiem przy 

Kwirynale przyjęcie na cześć premjera wę
gierskiego, w którem m. in. wziąli udział 
włoski tniniuter spraw zagranicznych hr 
Ciano i szef sztabu generalnego włoskich 
sil zbrojnych gen. Cavallerc.

O godz, 23 premjer Baroor y opuścił po
ciągiem specjalnym Rzym, odprowadzony 
przez ministra hr. Ciano oraz przedstaw i, 
cieli oańitw związanych paktom trzeci. 
Przed odjazdem premjer Bardossy udzielił 
krótkiego wywiadu przedstawiciel owi a- 
gencji Stefani, w  który] a r o l i  Sfeślił serde
czność przyjęcia w  Rzymie. B°rdo*=sy; 
stwierdził z  zadowio] “  lem. ze eelc Włoch i?

Anglja sprzedaje tereny naftowe.
Sztokholm, 6 czerwca. „Aftonbladet" za

mieszcza informację pi- „Stany Zjednoczo
ne nabywają tereny naftowe w  Mossulu 
podając rówisucześnie ezczegóły angiolskow 
amerykańskich pertrakfacyj o, nabycie 
tych tbienów, jak równ,eż ich wielkie zna* 
cz»nie polityczne. .

Korespondent wspomnianego dziennika 
w Istambule podkreśla, że toczące sią onee* 
nie pertrrktacje miedzy Jmeryką a. Waei 
ki Brytanją są następstwem zapadłej przeć, 
niedawnym czasem decyzji, która posta
nawia, iż Banrein-Oil-Company przechodzi 
z rąk angielskich na własność Stanów 
Zjednpczonych. _______

Konferencja japońskiego gabinety
Sztekhuliłi, 6 czerwca. W  urzędowych 

apartamentąch pieni jera w  czwartek przed 
południem odbyte eię t  zw. konfeirencja 
porozumiewawcza gabinetu z ezefaml a i -  
Diji i marynarki.

Beapuśródnio potem minister wojny Tojot 
udał sią do pałacu cesarskiego, aby zło
żyć sprawozdanie z zagadnień swego resory 
tu. W konferencji wziął również udział 
minister spra\ zagranicznych Matsuoka; 
który następnie odbył dłuższą rozmową 
z szefem biura dla spran wojskowych w"- 
ministerstwie wojny, 01 az z takim samymi 
szefem biuri w ministerstwie marynarki
kontradmirałem Oga. .

W  czwartek odbyła słą również konfe
rencja rady gabinetowej, w czasie której 
szef biura do spraw chińskich złożył spra 
wozdanie z przebiegu konfliktu chińskiego.

Naloty na Aleksandrię.
sitokhoim , 6 czerwca. J u .  donc.u Reuter u 1 .mira, 

w jiocj aa  csiw»rteik został przeprowadzony nalot nal 
A leksandrje. Podczas a K i.1  po: »J 100 osób m: 
zostać raniuycb.

Nowy rząd w Egipcie.
ijrn t, 6 ozeiw-a. r o  ustąpieniu rządu eelpslkieęy 

król powróci) do swych dawnych planów utworzenia! 
gabi-etu  narodowe;' : onoentracji ja t  o tem m ówią 
wiadomości : tdeszle we czwarteik z K a iru  Polecił 
on Bnss-in cw i e..rxy Pasz] zbadanie tercjin pod lyzu 
wzelodem.

Przywódca p artj! W atd Mabna P»sbi oświadczy* 
Husseinowi S irry  Paszy, że Jest eotów do przyucze
nia sio do rządu, ale nzaisżnił swe Ja wsiitplanli da 
gabinstn od ro z p i,-— -*i nowych wyborów, któro 1  
uwagi na an tyan g i.lsk l nastrój, w całym  krnju po
winny Jego pnrtjl przynieść przeważającą w ląrtzo śj. 
Król wydaje sie byó również okionnyin do roaoit. 
n 'a  now-cb ,Tyboró,”

Według nogioaek w aózs angielskie m iah zazadad 
od popw * ' !egc gabinetu egipskiego rozbrojenia 
arm jl egipskiej zwolnienia «« m b m  ofice
rów e~l],“Sice, k-ntroli nad poTic ją  1  udziału E g lp tlj 
w buduwie nowych umocnień obronnych.

p ....  — I
Potężne wstrząsy ziem? w Słowacji.
Bratysław a, 6 czerwca. W nocy nn 5 czorwci mia

ły mlojsce w Zompllnia, wa ©-chonnloj S łow acji 
liczno potężna wstrząsy 1 >ml. W strząsy ts  spowodo
w ał- nszK -en:, nudynkow w m iastaeł Michałowie 
PO- Homonów |  Strazskft .. )
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M o s k i  k o m u n i k a i  w o j o n n y .

Rzym, ó czerwca. "Wioski komunikat woj- 
fefcowy z czwartku Orzmi następująco:

Gł 5wna kwatera włoskijh sdł zbrojnyoL 
komunikuje:

W  A fryct pótHfe-neJ o«ień włoskiej arty
lerii spowodował poważne ezkodj w orzą 
dzeniach obronnych Tobruku. Włoskie sa
moloty bombardowały ponownie okręty i 
urządzeniu tej bazy.

Na morzu fs P .W ii. .  nieprzyjacielskie 
Samoloty bombardowały w nocy na i  
czerwca wyspą Rhodos i spowodowały pew
ne azłcdy.

7* A fry c « wschodniej'w rejonie Galla i 
Sidamo nieprzyjacielskie siły zostały zmu 
szone eto ucieczki przez wspólną akcją 
Jwóch solumn. Dalszy atak włoskich od
działów kolonjalnych zadał oieżkie straty 
pułkowi Nigeria. Włoscy myśliwcy zestrze
lil i jeden .,Hurrieane“ Dalszy Samolot zo
stał ze-stizdony przez ogień karabinón ma
szynowych.

Nadzwyczajna rada ministrów 
V  Vichy.

VIcny, 6 czerwca Odbyło ele tu ■>ad<.n y- 
Mjne posłodzenie .ady ..i 1 ,i ist. ó w. Mb* 

diug tuteis rycn oświaj— eń o wai„c.£cl tę
pe posiedzi.lia n.ałna wnioskować z fakt-., 
że brali w nim udział wszyscy m ln ik , .n k  

sekretarze stanu, a sam marszałek Petain 
ubJał pree vodnintwo-

, Jak słychać, rada ministrów przez cały 
Czas posiedzenia zajmowała sic obszernein 
expose peuerała Weyganda na temat moż
liwości obrony kclomj i zwalczania zwo* 
ieni..ków de Gaulle‘a, Wszyscy uczestnicy 
r<.J> ministrów zostali zob u wiązani do za 
chowania najściślejszej dyskrecji. Kilku 
ministrów oświadczyło jedyni b, że na Ra
dzie Miniptró >, jbilne wrażenie wywarł® 
niezwykła energja, z jaką gen. Weygand 
podkreślił, że rząd jest w rtb.ile obronić 
swoje kolonje.

Odbudowa gospodarki w s m ji ,
Belgrad, 6 czerwca. Naczelny dowódca 

..lendeekleh sił zbrojnych w Serbjl wyd»H 
cały szereg ważnych rozf. o rządzeń, doty
czących probltinów gospodarczych.

Przejściowo uiegulcwano obrót bankowy 
5 pieniężny, zakazując wszelkiej nielegal
nej wymiany środków pieniężnych. "W miej
sce Jugosłowiańskiego Banku Narodowego 
powstał Serbski Bank N-rOdowy, który 
w dniu i  gzerwęd 1941 podjął swoje <^yn- 
BOśel. Gubernatorem banku został mianu- 
jwany dr. Raaosałjevicz, ktAry już „  latach 
3.935—193S i od 24 stycznia 194j był guber
natorem biprodc a rego B,anku Jngosławjń 
Przydzielono mu komisarza, którego zgoda 
konieerną jest przy wszystkich ważniej
szych zarządzeniach. , E omisarzem został 
Mianowany dyrektor Banku h_esz« Soen- 
•®ti. Równocześ lip rp-zpuazęła sic likwida
cja Jugosłuwiadskiegb Banku Narodowe* 
ge Dutychczasowe banknoty, zostaną wy
mienione, pi-zyozem wartość jugpsłowiań 
kiegu dyn ara zrównano z wartością dynara 
Serbskiego,

TVzo om Niemiec, podkładem nowej wa
luty s rbsk lej nie jest złoto i d co lij, ile  
praca, Serbski^ aynar )trzyma pokrycie 
.w wekslach i innych pewnych dokumen- 
ftach_hi adlowych. Pewną cześć pokiycia 
przejmie państwo w postaci bonów ałuż- 
łiych.

Gospodarka serbska ma być w wielkich 
rozmiarach rozbunowana, do współpracy 
pociągnie clę wszelkie siły, a towary, eks
portowane do Niemiec, będą dobrze zapła
cone.

Nowy komisarz Soengen oiw:’ j,dczył, że 
ix ii, egida Riajątku -uLus(uwl<M*ki>au 

Banku Narodowego nariizle Jest nlemołlt- 
iwą, gdyż dopiero po zakończeniu wojny da 
Sie twierdzić istotną wartość aktywów. — 
Bank _ emisyjny, który przyjął na siebie 
todpowiedzialrmŚć za miljnrdy. ale nie o- 
isiada niemal żadnego, możl wego do reali- 
Eacji majątku, nie może być uważany Za 
zdrowy i zdolny do pracy.

Aby nie utrudniać odoud ..wy serbskiej 
gospodarki prz«z tego rodzaju trudności — 
osałożuny został nowy bank 'emisyjny, zdol
ny do akcji, a mianowicie Serbski Bank 
Narodowy. Nowy bank posiada kapitał za* 
ktaoawy w wysokości ioo milionów Jyna- 
rów. Przy organizacji banku postanowiono, 
16 właściciele akcji nie bedą mogli wywie
rać poważniejszego wpływu na bank.

Wzmocnienie ga niznnów 
na Azorach.

Lizbono, 6 czerwca. Na p o k ła d li, parow e. „M iron - 
a u la "  (.5179 br t. i .) opuścili w  ub. środę port Ilu 
bońakl portugalscy lotn icy wojakow i, m u  oddsloły 
w o js k  łączności, jv  celu wzm óc..ienla garnizonów  na 
wyapaeb A  zerach.

Na pokładzie su tku  znajdow ał również matę 
r ja , wojenny, oraz samoloty. W  ciągu eze-wch 
odejść .—  <ą dalsrc oddzluły piechoty jako  wzmo 
anionie garn izonów  azorskich, tu d z l. ł na w y,pach  
Zia on go Przylądka, oraz w L.ounjach p ..tu g jls b ich  
w  A fry c  i. .

Nowy gubernator stanu Sao Paoio.
R io  o »  Jan Ir , 6 czerwca. u ubarn .tor atann Sao 

Pao lo  dr. ,* Jomar Barrąs ustąpił zo swe |o stano
wiska, Nastąpcą jogo  został m ianowany dotychsza- 
oowy brazy lijsk i m ih lstrr roln ictw a Fernando Ce
ni i, ktAry ob jął ten nowy nrząd ju t w  onlu wczo- 
ojszym .

Eksplozja gazów w kopalni węgla
Now y Jork, 6 czerwci. Według donie

sienia z Birmingham w stanie Alamba 
wskutek wybuchu gazów w kopalni węgla 
Doceii i trzech, górników utraciło życie. 13 
górników odniosło rany, cząeclowo ciężkie, 
Kopalnia ta należy do nojwlękatych W 
tamtejszy w n  wirze węglowym i tbbpatry- 
Jtuta wyłącznie okoliczne zakłądy *tohj y ę .

Niemiecki komunikat wejenny.
Berlin, 6 csserwca. Naczelna komenda nie. 

mieckich ab zbrojnych komunikuje:
Łodzie podwodne żatjpiły na wschodnim 

i środkowym Atlantyku nieprzyjacielskie 
okręły łi«ndlowe, łącznej pojemności 24.000 
ton.

Łodzie pościgowe zaatakowały u wybrze- 
ża an„iekskiegc pewną formacją lekkich Ł .y  
tyjskich mors. ich sil zbrojnych i zatop,ły  
z ni-J w śmiałyi i w y jd z ie  jed»n, silnie za 
bezpieczony przez kontrtc, H-Jovi,e b iy ty j- 
ik r  pomocniczy nk.*et wojenny, (.ojemi.eści 
olcoło 6.000 ton. Kontratak nieprzyjaciel
skich kontrtorpedowców był bezsiciiT xzny.

Lotnictwo bombardowałt statniij ro ry  
ważne ze wzglądów wojennych urządzenia 
w A n glji środkowej i połtrdniowej. Szcze
gólnie skutecznomi były atakr ,i urządze
nia przemysłowe w Bi mi.igham I urządze
nia pc.t_we w Chatham.

Za dnia obrzucono .Lutewz.tie lotnisko 
Wick m  wachobi ibitt wybrzeżu Szkocji —  
Podczas ataku da urządzenia pewi.ej f?b 
tyki w Szkecji północnej zniszczoną zosta
ła hdla warsztatowa przez celne trafienia.

l iczby Jeńców i łupów na Kyocle powięk
szają s ij w dalszym ringu.

W  A ł r y i .  północnej bat.rje nie.niee^Lje  
korpusu afrykańskiego — i 'g pod s k ji.c z . 
ny ogień nieprzyjacielskie koncentracje sa
mochodów jod  Tbbrukiem, jak również kil 
ka znajdujących się w porcie b ytyiskich  
trausportibwców. Na froncie Sollum nie
przyjacielski oddział wypadowy zbsiał od- 
party. Niemiecka « i t y i . r j  przeriwlotniczr 
i myśliwcy odparli w dniu ’  szerwca bry
tyjski, ataki na pewne iotniskj jod Tabru - 
i i u j  I zniszczyły t u y  z atakującycli nic- 
przyjarieiskiLh -i.molotdw myśliwskicli

Nieprzyjaciel u:Iłowa! aar .mni, w wczo. 
rajszycł. godzinarir popołudniowi eh | wie
czornych roalncieć na obsadzone Obszary. —  
Doszło przytem do rozmaiiych walk po
wietrzny i ł . w przebiegu których sześć nie
przyjacielskich samolotów S tjowyr, zosta. 
ło ze.trzrionych. Jeda,, „ojcdyńar, sai»Jlot 
prZbda.‘l się da Szle«.wig-HOIsztCi,..

W  nocy nieprzyjaciel nie naleciał ani r.a 
teren Rzeszy, ani na obsadzone ocs^ary.

stanowisko niemoc cn Hi nuimmiaHiegii
Berlin, 6 ocbi wca. Co tło zajadnlonla sta- 

nowieka Nlsmlec ,-a wypadek ewei,tualne- 
go wkroczenl. wojsk aiigialsklch dc Syrji, 
w tutejszych koł«ch polHycznych jrzewa. 
żp  O f- ln j.  tz w wypadku tym  cliodzi wy
łącznice eprawę A n g ljM  Francji.

W  jaki spo..óh Nien.ry bedą musiały 
zająć stanowisko co dc wlążąoycp j'e 
stosunków z jfreucją, to jest to zagadinie- 
niem, które jł  Sic traktować z praktycz
nego punktu widzenia, jednak teoretycznie

Z u ó r y  ule d a  at% przewidzieć. tej
okazji zwracają uwagę w związku z tein, 
niedwuznacznie brzmiące oświadczania 
głowy państwa francuskiego marszałka 
Petaim i jego zastępcy, oraz ministra 
sprąw zngianicznych adinirałn Darlata 
że Francja bronić będzie wszgdzle swych 
tcrytor’alL.ych posiadłości. Obecnie mówi 
°ię w Berlinie, iż Niemcy si gotowe uznać 
to prawo naroaowe Francji.

50-lecie istnieniu krakowskiego 
ochotniczego Tow. ratunkowego.

(Ja; K>.k6w, 6 eserw c . W  nnlu dzlsio js iym  ,i I jr  
5t Jat u l o t i n l i  P o g g i ą i i  Ratjnkov.ej|« w K rako
w i.  m

My#, zaloaenn te j oamja.Tn.ansi.n, numytrasjl po- 
w »U la  w Am eryce Półmrimeó rfdale urz.ądaooo p y r -  
waaą etaoją rafcitnkoyrą' w  1868 roku. Podobne towa
rzystwo iW-s-rftajo koitbPdic ' w  1878 r. w  . lOadyaie l 
SauU",r-Verem  yr K iló n jf t. 1881 t .

Jeana*. i.iiaAca-./eeil ToWaraysr^eiir lifitauku wt-jr
któi zostało w> wO— io a e  w e ..-B js tk it o^ipo. iedule 
»n lo B e a ia , m ające na celt, v zerow e wypemiaaiie 
Swego iiwdaaiw, było „F ratw J lIlg* H ettu n g -j—j l l  
ech a ft" załoionu w  W iedniu  w 18&, roku. Powęrta: ie  
tego To>warzj-twa ią-iry sią ze ** ' “ sinym  poiaraiu 
R ...u-—a t . „  w  W ładn a w t . t l  r., kiedy pe  i-to- 
m ieni padło n le ju lao  tyc ie  ludzik.e, a w ie li a HpAć 
b a j t  1 okaleozenych leżała a a  bruku a lW i/ tu , 
oczekując j a  'em nu  pomocy. S ą ii  ta j » t  .  r j fy  
d t Mandy b>l Inicjatoram  zalożenia P -g o to v .,„  Ha- 
tunkowagą, któ.e przy popnrelu nr, Jana Wilozika 
filautroipa. i obyw atela wiedeńskiego zaozęło p iaw i- 
dłowro .uiLkojonował od 1 m aja  18e3 ro to

Wldoczmie dogrero w ijm ie  kataklizm y stw arzają  
dobie wouuaki do oiZodwicuiani.' Środki*, samoobro 
ny i w ysiłków  ludzki on w celu zabezpieczania sic
przeć niebeiZipieozcństwcDk. W  Jasienl bowiem 1890 
roku, naitąpujt .K sp lo z j. benzyny w składach f lr o iy  
Krat*chn.ara w K  akowia, wybuoLl pożar i *uó / 
życie ludfflkic, pcabawiOue doraźnej pomocy, pada 
j j g o  fia rą . W  par- tygodn i później, na Stradomiu, 
W apteci W ió r ’ iw »kiei?o zachodzi rOwilież wypadok 
pożaru i śm ierci na eikutek oparzeń.

Voy.oz.aa dr: Baupat- po uaradraie z Ówczesnym na • 
ozelaikien. Straży Pożarta Oj, W iocoutym  Bmiaiowi- 
ozem zw racają  sic lie tow c i“  do barona Munuy'eg<r 
i p ran ą  u , jo r y  do iC ło n .iio  pol—bl.ej staajf r i t jn -  
kowaj i Krakow ie. Baron Mundj s a jąl sic gorąco 
i  prayobylmio tą sprawą,; przesyłając odpowiednie 
wakażówki. p rzy jechał oaobitcie a i krakow n  : « ■ j  
wlzdąńsklm l medykami, kilkom a rehotnlka..,! I Hriy - 
wiAzt pierwsze urządzania, KaratKą, uraz przypory

Kraj w rozbudowie.

ratunkowa Jaka dar n l  dsAakiogs ł-oa e to w l., br, W i l
czka i sw ój ideso./, o łi.row ,a i Gmiai^ M iasta Kralkp. 
lira dla nowopowstającej stacji.

W  iui<-rc it-zWoju K.akow iskiego Pogortowią,
' ak iw ałi n ic  eo ra i tzerazy zakręt d z la ła ln o tc , której 
niestiTwUw.*, ak ty  *no#6 m cg l/by  *y *a z a ć  statystyk i 
wypadków  f natychm iastowej pomocy.

Jak T-ioiko .Ole epełnta ta W ty tu C ja , b/A może* 
n ie  każd j sobie zdaje eę*rewc 1 umie ją  ocenić życ ie  
X X  i< w ieka  z jego  udoskoaai*nŁ&m! teebnioznemi 
jes t obosii,„ il, m  m. czem  dla bezpieczeństwa je  
dimostki Z jednej struny szeireg ndegOu.ni >ń i  ulep- 
tzeń, z d -u a .e j —  ta  si t) „  m ąezyoa, która człow ie
kow i służy —  zabija  gu Pua-ituwle spzłnla .Olą 
.t i- .n lc y , która jast aznjna na każda zawoJanla, 
Jon naturajnym  ot,menem b u t e i  rn jrn . instytu
cją, gotow ą ua każdi wazw anlo I nlcaącą r.jątnla po
moc tak hozdomnemn źubrakowl, jak  u tp n il-w l,

Spoluceń^two, która taż w  op*"to icŁ  c ...0 .jn zao 
łw o  sic przyrzWyczaio i uwazau Pogow ii ie za Co#, w  
mu sic uaieżj i co sic ram o i .ze/ j I ę  dzieje, jc -J in  
no zapoznał > ii z dzla,al,iośclą te j in t iy tb c jl , p i-  
rnictsó o tcu. że Pogotow ia  je it opa ta na oflarnaAct 
I pracy m dzl nobrri w o li, a j  g o  f gzystencjr na od- 
m chach filan trop ijnych , którb w ^ iW ioC it jako spo- 
rauycznB nie stw arza ją  odpowiednich warunków 
bytowania.

D latego o fla  rnOtł tp o tec zoń itw i, j e i l i  chudzi U P b. 
gotow io Ratunkową, powinna być nlezuranlczona,
biorąa pod uwagę fakt, że jesz to n iejako kapuał 
dla tażdogo z  -las, którzy żyjem y *  sorąfaa»Ow yoh 
czasach X X  w ielfu  i narażeni jesteńmy z ' ańi, na 
d.iień na wypadiki.

Eówno,cae mie tej jodmej z najpożyteeaiLiejsaycb 
iusi.ytucyj „adzeg, m iw ta . życzym y z oW / jf je j 
JuDileusz* oO-młnlego istnienia, jak  nu jpaniyłld laj- 
szeg . dalszego i -zw oju  I rozbudowy w mySl 
uow przeszłych lat, któri w  swoim daiekn posunię
tym a ltiu iżm i.t i liuam nitainośo p . ..ew idywały sze
reg urządzBt i ulepszeń, mająoycii na. ceiu ty lko  
dooro po ,«

II. Targi Radomskie 6-14 czerwca b. r.
Radom, 6 czerwca. Otfpswtednio do aw .gą  pulcżo- 

nla stanowi Radem nU jaka t trc i San. Qub. r o  ceu 
tralhO p o io i .n l,  wyznacza gocpOdarci tego skragu, 
już enoAby ze wzglądów geograflcznycli dlz przy- 
szlbj rozbuduwy, pozycją u p rzyn llt ja w a „q .

Korzystne omoże-iE tej połaci kraju poo w zg lę
dem kumuuikacyjnyiA, na kiure składa sic bliskość 
Rzeszy z jeomi j i us.piąwni«nie W is ły  w przyszłości 
z drugiej strony, stw arza „acrzególnie aoirzystue mo
żliwości d l .  przyezloge aeltdiLnla el przamyelu. 
Bo tego dochodzi Jo.!*. » p la n osa  rozbaaowa sieci 
cB apn trz .n l. w cnergją nicKtryciną, Która szczegó l
nie faw oryzow ać bedizłe okręg radomski, jak  rów 
nież istnienie najróżnorodniej&zycn uog-jCtw aiemf

Tego rodzaju  obszar jest przeto ju i z naturalnych 
p.zeulaueL szczególn ie predystyrioy amj do urządze
nia pekazir gotp  iarcze^o Zw iedzający T a rg i ma 
możność tapozn ić sie - obecną strukturą go .puda 
ozą okrągu, P rzew idzfeąe są odrębne działy w y
stawowe poszczególnych członów aam inistracji Gen. 
Gub., ą w  sz«Ze,gólno=c( w yazia łów  szefa okrqgu r„  
domukiego, jako też i izb przemyslówO hauulowych, 
rzem ieślniczych i-tp. tak, że zw ieu «Ł jący bą ją  mogił 
wyrobią sobie dok iada j pogląd na rozbudowę go
spodarki i  je j  admini»hJ.5jt,. O do-U tego oczskiweć 
najeży m niejszych pokazów zh iorew yot eąe,cdnleh 
•krągAW R zu zy , ktor“  w y _a zą . m cż liw o 'o i o^iczego 
za c ie n ia n i*  węziów  c-m oodf r-zych z t/tni krająm l.

Program  T a rgów  Rao-..m»l i obejm ują przomyai, 
hnndal. rzom loeU  I p izam yr dam .  w «w ym  całko
w itym  zajereeie. Odpowiednie do wicluStiojuiioic] go- 
«u *dark  przem ysłowej okreeu rw rezen tow ane bedą 
przez firm y  wystawoze, w ezye tk i. ga łęz i*  przem y
słu. punkt ciężkość* działu przemysłowego lezec pe- 
■ jo  na znktad.eh prz*tw6rezyeh, ż .l.zn y eh  mata- 
luwycś, a w  szczególności na prz m y ilo  maszyno, 
w ym . «

Obok taę ip :  paiąad f m m r M  rw fed ti. wrłaaaeaa

przemysł chemiczny, tekstylny, prz uworów UrzeW- 
uych, spożywczych, az duła. kamień i glinek, Je 
Śli uawet puiuikt .ieżkości przemySiu uumiczego, 
przetwórczego, żelaznego i m etalowego op c-jy/ ’*  
drcit. jak w całej Rzeszy, na udcinku prooukćji zbro- 
jeu iow ej to jedińak i te firm y  reprezeutujs aa Tar 
go.cb w w iększym  zo.kie.sie s » o ją  produkoj,; w yro 
bów dla potrzeb cyw ilnych.

W nioskując z proigiuiii,u w ys-aw y należy oozc» 
waó, że i drugie T a rg ’ Radomskie, kturycn izą 
jest — , .K raj w rntbutlawlo" -  spełni; n iety lke 
swoje p o 11 tyc cno-p.o pag a nu o wo, iocz rów nief I go- 
epodarcze zadanit.

litośc i adm in istracji (organ izacja  w ładz Szefa  Okrę
gu) W ^Lz ia ł Oświecenia Publicznego I Propagandy 
otrzym al obecnie nazwę „W yd z ia , Propagandy", n 
W ydz ia ł dla ezuelnlutwa .W ydalał W ic -  :y i N au k i",

K a ry g o d n e  w ybryk i*
Kruków  6 uzer-oó. Pozostaw lo - ucz opieki dzieci 

o rgan izu jj sobie na uiicata. miaeta nieraz bardzo 
niewłaściwi- zabawy, nie troszcaęc elę o te, czy lob 
pO-urnlu n iew ln .jr .-ezrywUa nia zrobi komuś krzyw 
dy, czy nie w yrządzi poi ra in iejs-o j szkody.

Os ta tuta r-oż-na było zauważyć, ż- wśród Jzieol 
wzrosły w ojow niczo nastroje. Najm ilszą  zabawą w y 
dr jr  s ie być w u j   ob .zucani- się kamfunLaml,
przyuzem pomysiowosć dzieci zm ierz; do używami* 
co: im tó -ow ych  m-raedzi „w a lk i" . Szczególnie " lii i,  
wtdaiaJem" śą proco, z których wyrzucane kumiemie 
m ają  te alete że lecą da lej i  teliu.<j tra fia ją  w u- 
patrzoną oso j ę .

Ostam io zd a r-y l i -e aa U m  u k l ik . w ręcz tra 
gicznych wypadkó.s Pewną pani, tru fii a  nziuocnym
I-rzoz jakieguś uhłflpea kamieniem w  oko, zn a jd u j. 
;"ę wobec n.ebozpiei -jńztw u  u traty wzroku, a w y- 
paóków lżejszego okaleczenia przechodniów trudna 
byłaby policzyć.

W  pewnych porąch unią niektuiT n lioe e t l ją  etę 
wrąez hiobezplacL,.u dla przoehednlóy. (u l. Pienae- 
n iego ), jn u s ze ij są oni do prizemyk.anią s ie obył 
kieo. pc Ą -  iłom, d „Ł ,ć  z i  do la w u -  wanią w śród 
przełatu jac. eL kamieni, ka yałków  drace izy. Do.bro- 
tliwość -ąróWiiJ przerhodmióW; jak i posiemi- ków po
licyjnych. nie pozwalała ni bardizieć eraergiiozne w y 
stąpien ie przeciwko piałjnm. h a lig —  -m 

Po  oetatnlcb jednak trag icznych  wypadkach oka- 
—i j -  się koniacznem ba.-riz.-j rygorys-y  czno rozpo- 
ezęcie w alk ) z brutolr.sścią i .lam wychowaniem  
id R * .  JeóP sami ruwMee n ie w iedzą. Jak n iew iaśc '- 
w io d z ijc i zaba.W i„j„ a i,  m  uliuaah tu pow ii—j  
wkroczyć w  tę sprawę w  p ierwszym  rządzie w ładzo 
szkolne, a następnie i co.yn.uiki bezpieczeństwa r-u- 
bliconego, które drogą derażmege pouczenia powinmy 

zeiionuć uilesfomą dzieuiuraie, że uli-u jes t w la- 
liM icb . wszystkich I te ilo  wolno na u licy rgrn lzo- 
„ a ć  dzlk.cb zausw, któn uro .ą  p .zec-odn io.a  ka>

Wypadki na ulicy.
(Jo j K raków , 8 czerwca. We caworto . ramie rostai 

p r-,gu ieo icn /  pracz ~,a-i'./aj do eazuoch-du M. Pe 
leff- Sft, doznając kon łnzjl k la tk i piersiow ej oraz ziss- 
tti.n ia k llk .i łobul Zar./eawany ieuarz Pogo tow ia  
R a . udzielił mu iWerwmej pom ocy, poczem połeo l 
przew ieźć g c  do s jp ita ia .

W  południ-- d r  tał S-aiOwióinej Surówika huami- 
elaw  la t 15, zam. P  "zy ul M yślh . ik ie ' 28, i -etat 
p ru jccb a n y  P /zoz ea.nochód '  uozuał wsurząaa mów- 
gtL Pogo tow ie Rat. przew iozło  go  di szpita la,

Wiecawi—u na szosie p r*y  W o li D iioliack.ej. z  sto* 
i f  przejechane przez samaohód dziecko la t 7, W ia d j - 
s ław - Szostak, dn w a jąe  ran ciętych  g łow j rąik. 
rt* wezwany e ’ arz Pogotor. ia  Rat. po zaapatrzemiit 
polecił przew ieźć dziecko do —u ita lą  ś> . F- i ..........

Pobił sąsiadkę.

KRONIKA
Utworzenie Urzędu dla Reloriif 

Terytorialnych.
Kraków , 0 ozerw-s W  wykonaniu zarządzeni; ad- 

mińiezraCyjnBgo Rządu Gen. Gub. o  jedno lite j a((mi- 
niętrąoji został utworzony Drząd dła  Reform  T e ry 
torialnych , przydzielony Szafow i drząda.

Przemianowanie Wydziałów 
Oświecenia Publicznego 1 Propagandy.

krakóy. 9 czerwca. Zgodnie •- ja rz ; u eą i< n  auml-
Łiouracy.uem de rOzporząCzaOja 'rcifc • Jódm»

(gp; ivr.nów , a cze^yca P m  o jąnem krakowskim  
etanąf Pranelszio, T a ..,jw sk l os u r—.iy  o ta, ło  *  
niajn i&eO r, udorzyl Anielę Kozłowską łopatą w t* 
kolleą łokcia i uder-oni-m tu,n zia..,dl keió ■a-d-nio 
pżąw.gb, ct naruszyło czynności tej ręki u .  cza* 
p ą w ,-- j 20 ąni.

i8  m aju 1840 r. ua-letp.is A n ie lą  Kozłow ską w y 
chodzą; r  domu zobaczyła ż .  koł< uum- -kcpU 
eiad Tarnawski rów . Pow iedzia ła  o  ten: m aió f. kt*. 
ra  w ezwała Tarnawskicgi du uauraestainia pracy, po
wiewać -lodkopy wał pn pimytem i stapelk od je ; pnr- 
kanu. A n io ła  puszta raa_z_ z  matiks l  g d y
—.u.—Użyła. że T-rnawSUi u ie zaprzestaje -wojeij 
pracy, zw róc iła  mu rć  .znicz uwago. Wtędiy Tarnaw 
•k. , -u  — / uu , . » " ł  ja  otylisikicn . łopa ty  i z lo n iił 

je j praw ej ręk i. Tarnawski kopał . »  rów  na 
zlecenie gm iny.

Sąd pi r :| airzenli sp -any nzn.s T arnew skiees 
w. mym. skaza g r  na F mles. wlęzl— la, 2t  z ł c g , . , 1 
■ąfaswjćh | ponlotltnio .  jziós posząpoiw.nia spra

**•    -  ‘

Kronika żałobna.
(je ir ) Kraków, i czerwca. V  ostatnich dniach: 

zm arli w K rakow ie mgr. W - ó a „  1 •< n Olli, b. pod- 
m rucznilU; P su ł.. Pelgo; nauozyciel la t  82; .  „ r ł -u  
news' i >1 B io .ii u »  .  Maz-newska, eute*ytow *na 

nauczycielka, la - 78; W lad-sla./ Koóeiółek, robotnik, 
la t 2t bib - i ,  AiidrZt Luhomlraki. obyw ateel Ziem
ski, l . t  79; G - iowet. Zycbówna, la t  27; Kazim l-.it 
Bllaz, la t 67; Starań Kondrat, b d’ ugro' na i pracow  
n il Monopoli- T/tcm icwego, la t  40; Ja n  Grabczak, 
pracouuiu kclejow y. lat 44; W ójcicka i sr« j; .a j ?4j; 
Kowalczyk Jo l .n tn ; D om agał. Ludwik, 1 rok ; Twar- 
aawski JAzora la t 6; Grzsgt.-zock. H enry :u, a t  85; 
H eje tgnocy, la t  66; K .szm brekyk J.k ó U , ia t 56; 
-cbipp r Ani. la* 16; Erka; J u l ja  la t  84; K rzak  
M órja, la t 31; b ro z . Z sfja . la t '68; PruszyóBka M .r ja  
lat 82, Pyrzanowski Ju ,„  lat 50; Obór M arja, la t  73; 
Sk rzyd ylkew . M nrja. la t 86; Hdnklszowa h .arja , 
la t 62; K ...JU  Józef la* 14; Prnsek Stanisław , 
la t 19; Ocn.sek Ja a u su

u s i A i EC ZN t  T E R M IN . Cech azorm eem iczy w, 
K rakow ie zwraca poraź ostatni tą drugą uwagę. :zo 
m ieś ln ik o i., iż  z  dn. um 15 Czerwce b*. m ija  -etatu* 
nzOy term ii do w yrów nania  aalegtycL op ła t człon- 
kowskieu, w yn ik łych  z  -urządzonego . przymusi’  ce 
chowego. Naum ienia sic, ż t  no tym  tarinlmif o_.suio 
l-rzckązany w ykaz rfazystklch -a ieg łycu  w kładek 
ozłonkowsklob w łaściwym  lirzedom  Skarbowym  c«. 
leu ag-ekuuj jubi. u ściągnięcia, cc  narazi ji-cmieSlui- 
Uów aa niepo jrZubUe ko a t;

• "Z M Ó W IE N IE  N A U K I W  S ZK O LE  H Z E M IE S LN I. 
C2EJ. PUDliozna Szkoła itzeufiuśkaiczo-Zawodowa V  
K u k o w ie  zaw iadam ia za pośrednictwem Cechu Kze. 
ralesinlczego wsz/stKick uamteresowamycŁ rzem wU - 
nikCw, ie  po pi-reiw ic rozpoczętą normaAną naukę 
dla wszystkich kurnór dnia 1 e-ej wee m  u yod; 8 
rano, a nauka popołuóihiuw. o godr 9.80. a n ic jak  
poprzeduic o godz, 14. R^wnocz iśni- komunikuju sie, 
żi nauki odbywać sie b y i>  także w  muoty.

C E N V Z A  K O N S E R W Y  M IĘ SN E ,' w y d a n i e  o- 
bum ie nu Katt&i dla ludnuści ulB-nicmibOiiiej K ra 
kowa zostały ustalone na 4.20 zł. za 1 kg., w ag- 2.20 
zą 1/2 Kg.

U o  A D R E S Y  A P f 317 D YŻU R U JĄ C Y; :h dzunej- 
sza.' nocy w K rakow ie: K row oderska 74, tel. 149-56; 
A d o lf H it le r  P lata 22, teł 137-04: ś ~ . Gertrudy 1, 
teł. 136-90; Dług; 4, teł. 102-94; K ra jów ek .”  9, teł, 
102*51; K azim ierza  W . 78-.pul. 154-55: Szazepańsia 
tel. 104-02; SenaturSika 5, tel 135-78; Raikowieka 12, 
teu 114-08; Br-odzióskiego 1, tel. 221-80.

STAN  WODY MA W IŚLE  w yro s ił w  arniu 6 czerw 
ca w K rakow ie 213, w  aZwichośeie 384, stan w ody na 
Sanie jt Przem yślu 1»6.

(Jo) i-A B IT Y  O D Ł A M K IE M  S K A Ł Y . W  kam ie- 
i  lo.oh.aot „S o d Y a y  w c_asie wyuadz..'/ ta  Ukuły, ze- - 
sta l uderzony odłamkiem  sto jący  w  odległości -50 ni. 
robotnik Sośnowoki S u n H a w , iat 5C, cm ., na  Za 
dotzu. S i l .  uderzenia była la s  w ielka. -  tra fion y  
w ąkreń i. klatki, p ieretawą lobotinik. ponićet 4 niero 
ną miejocu. P rzyby iy  nu m iejsce wypadku leksJta 
Pogo tow ia  Hat. po etw ierdzeń i'; zr-Ttu, poleci, p w o  
■taw lesle zw iok  do dyspozycji s  zmisj oadowo-leutar
*kz«i. . J



» ,G u N I E C  k f f A T T O W S K r  m  W l *1 c z e r w c a  i m

T .U fcn  111-20
r
■  Z powodu nadzwyczajnego r-owo 

dzenla wyświetla 2-GI TYD ZIE Ń  
I  film pełen śmiechu I humoru p. t

W głównych rolach i

H annelore  S chroth  
H a n s  Holt 
Elga Brink 
Vlótor Ja n s o n

Nadp.ogram
T ygodhlk 

-  u e . .o r a f u e g o  O .ib e rn o to rs tw  a

-ji taiony czas l początek seansów 
bez zmian

Kutii JARDU"
ttraKów, sw. Oeruiiwij 5

w o b e c  niez . łykłe^o 
p o w o d ze n ia  .w yśw ietla
2 - g i  t y d z i e ń
pełną hunr.oru i airakcyj 
konrtedją p. t

W rolach głównych

Tola Mankiewiczówna 
Loda Halama 
Aleksander Żabczyński 
Jozef Grwid 
Mira Zimińska 
Ludwik Sempoliński

N a d p rc g r a n r .

% Qett&talneęa 
Q a fe m U t»U t«M

Ustalony czas I początek 
seansów — bez zmian

K l n u l e a ł r  „ S Z T U K A "

I ł i& K u w ,  u l k d  ś w  l a n a  ft

Od p ią tka  6 do czw artku  u  czerw ca o. r . 
t.:~i p. t.s

W  rolach glów uyeu :

S e r o Z d in e  K a l i
~it.cU f fO a A il

haapragreir. TYGO DNIK.

Początek o godzin ie 4, 6 i 8. W  soboty 
1 n iedziele a godzin ie Ł, 4, 6 i 8. W p ię
dzi ele i  św ięta  Poranek o od— 11 dej.

Szan. P  T. Publiczność prom „łe o punk
tualna przybycie  aa pr zątek seansów. 
W ei boty, n iedziele 1 św ięta  odbyw ają  
Bie i ; lk o  przedstaw ienia zamknięte. —  
Z rozpoczęciem  seansu wstęp na sale 

wzbroniony.

Kino „Atlantic"
nraifów, anca stradom l )

wyświetla ud piątku dnia 6 uzerw- 
Oo Lr. do Bartku dnia 1*2 cwtiwoa 

hr, sensacyjny film  p. t.:

Strzał na scenie
W  rolach głównych; 

A u łiw lie ss  U H  L i  6
Hilda d & S S A K

a  usta v K N U T H
Nadprogram )

T ygo Jn lk  z d t n i r i l n r o  uut >rnateritwa.

r o g a te k  o godzin ie 16. 18 i 20 W  soboty 
1 n iedzielę o godzin ie 1.4 16. 18 I 20.

W  niedziele I św ię ta Poranek o godztnio 11. 
W  soboty, n iedziele t św ięta odbyw ają  eie 

ty lko  przedstaw ienia zamknięte.
Z  rozpoczęciem seansu wstęp u j iale, 1 

wzbroniony.

Ki.jiiinnmiiiiiiiiiniiiiiiiiiłiiiiiflniiiiiiflnsiiiiHiifiiiHiiiMiiiiiiiiiiiMiiiiiiHiin-iiiiiiiriiiiiiiiiiinitiłr̂ iłra

| K IN O T E A T R  r ,S T E L L A ”  |
i  K r s k ó w  — m is s  r .u b ic i (U sh n h e fs t rs s se )  16  m

M atrym on ia ln e

ttO Z W ir .D 2 .O N Y
brunet } . j j _ t o j .  
„ y ,  la t 29, faebo- 
iwjcu, pragni*. pu- 

S pannę przy-
s to , uiI lu b  5i
rozw ódkę bezdzie 
tną  k tóraby inia 
ta  sw oje uiibo^W. 
lnie, ż eb y  razem 
m ożna było zało
żyć  ognisko do- 
hwwo. Cel - la rry  
>iu«iijdJny. Z g ło
szen ia: Gon i  i o
K ruk., Kraików,
„Nr. 287u t-

U rt/Ę C in lC Z k A
bojne, inte- 

l l n  uu a, z  debro- 
g o  domu, pozn - 
iW oelu m tit.ym o 
U tailnym —  pana 
t r z y  dzieatokilku- 
tebniego do 45, 

"ąo figen tn ego , 
m iłe j powilerzoho. 
Wmoioi, p ranego 
{charakteru z  .r /ż 
gzem wykształoe- 
nilem, Ó stano
w isku. P rze jśc io 
w y  brak zajuula
no .
Zgłosz: u'a . Go- 
nliieo K rak ., K ra 
ków, „N r . 23b«6"

te LA T
a z matą go,
;ą, w yjd zie
jż ab izemio- 
ia ira  posa- 

W dowiec z 
zikianiem. t- 
toenia: Go ■

Krakow sk i 
rów, —  „N r .

B IU R O
INFOHMa C Y j

matrymonialnych, 
w yw iadów  uhE. 
L A K A , Kraków , 
D ługa 28. 23298

r a m a
młoda przystojna 
zamożna kupco
wa pozna pana 
w celu m atrym o
n ialnym  Goniec 
K ra l c\, jk l, K ra 
ków „N r , 93835".

loka le  
do wynajęcia

NOCLEGI
uiekireyujące, ozy 
ste. Zw ierzyn iec, 
ka 8/26, o fic .

23310

NOCLEGI
niekrepuj ioe —• 
W ielopole 18/4.

s1817

NO CLEG I
blisko centrum — 
Zielona 25/1.

N O C LE G I:
D ietla  19/2.

23358

noclegi
czyste: W iatopo- 
le 5'5. 23357

NO CLEG I
UlekrePUjące. —  

Zw ierzyn iecka 
4/38. 28460

N O CLEG I 
C ZYS TE  —  
M Y .ODNB

Jagiellońska —  
7A/22 1 P.

28459

NOCLEGI)
Starow iślna 28/28 

28424

SZEwsKA
7/7 —  N oclegi.

23537

n o c l e g i -
w ygodue rlo i-joń  
ska 3/8. 23637

N O c L E d lr
Kraków, Szewska 
7/8. 23250

NOCLEGI
orzyjezdnym . —. 
K luków, Wleno- 
u. le  24/4 23275

NO CLEG i
Starow iślna 87/4 

28276

n o c l e g i
śródmieście I K ru  
pnioza 14/5.

23278

POKÓJ
w ejście z L latL i 
schód'jwej, nic 
umehluwaiiy, od 
amu do wyns le

nia. Zgłoszenia: 
Rynek Pougóraki 
11, m. Ib . 28703

Pb K&J
komfort nie ume
blowany, ufcyjlif 
.uehnj, Kroków , 
itarowiślma 93b/8 

22924

W Y N A J M Ę
pokój dlla dwói^b 
panów. K rakow 
ska 14/8. 23758

NO CLEG I
In teligencji Dłu
g i  60, m, 1.

3*863

rur- jj
ndonmebldwiany, 

d la ouuiotnej Pd- 
mi do wynajęciia 
O fąrty -  Goniec 
Tirakow jk i, K .u - 
ków „N r . 23743*1

P O K O IK
do wynajęcia. — 
Zybllk iew iozL 5, 
klatkia 3, m. 38.

2383E

PO K O JE
U M E B LO W A N E

liu ży  w yb órl —  
B iuro Ogłoszeń- 

„ F ID U C IA " ,  
F loriańska 15.

M IE S Z K A Ń .E
2 pokoje kuchnia 
Podgórze, d< wy. 
na jęcia. .ig.Osze- 
n ia : ■ B iuro -  
ńdo lf H iitler-Platą 
j.0, I .  p.

POKÓJ
umeblowany, ła 
zienka, w  c-m 
brum dla prana na 
rtWroow isku. mgło 
KHaia: b iuro —  
Hupczyc, Jag ie ł, 
iońekia 7.

loka li
poszukują
100 -ISO ZŁ.

żaplace za 2 po- 
iłojr umeblowane 
(e „ t .  1 aaży) w 
śródmieściu. VJy. 
magane: n.ekre
pujące wejście -  
łazienka. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r. 28408".

2 PO K O I,
kuch-ii komfrurt, 
w  duwmicy po l
skiej, postukuje 
v,araz. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
stó K raków  , Nr. 
23688$

ŁADNY
jk ó j Jo w y : ■ 
ecia d la 2 pa 

iaów. *-ażm w- 
skiego 27 m. 8.

28784

poi
jęc

■yiA^ZENSTWO
bezdzieitmo poszu
kuje lokatora. Ul 
Berka Joselew i- 
cea 16, m. 4 I .  p.

2373',

WYTWÓRNIA KITU
P R .  B a j e r  -  K r a k ó w ,  u l, K ą t o w a  11

E W Y K Ł Y  I MINIOWY 2 Ą D A J C i t ?  C E N N IK Ó W

POKOJU
umeblowanego po 
szu :uje od zaraz 
solidny na stano
w isku w dzieln i
cy m ieszanej. —  
Zgłoszenia: 
nieo Krakow ski, 
K raków  — „N r , 
23776".

1 lub k 
POKO JE

7, kuchnia, z ton  
fortem  wynajmę 
wprost oo g  :spo- 
darza. Zgłuszenia 
Goniec Eralko,/. 
ski K raków  „N r.

PO SZU KU JĘ
do w yn ajęc ia  — 
domLu z ogro 
dem lub miinszka 
uda w  w illi pod 
Krakowem blisko 
tramwaju. Zgło
szenia: . Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r . 23895".

PGKÓJ
kom fortowy e
b low anr oeob- 
neim wejśaiem  "Ir, 
ku lturalnej Pand 
na. sbarowisku —  
poszukiwany. Ła  
śkawe zgłoszenia 
Goniec K raków , 
słał a ra k ó ,1 „N r .

POKOJU
umeblowanego, 

komluuibowegc pu. 
łzukuje zaraz. 
J fe r ty : —  Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r , 236R9".

W Y łS Z Y
urzędnik, zauióż- 
ńy. amotny, [  o 
szukuje 2—3 f  v  
koi, kuchni, gaz 
elektryka, łazien
ka, dzieln ica mÓI- 
ska. Czynsz k iU u  
m iesięczny na
przód. Zgłoszenia 
Gt.niieo K rakow 
ski K raków  „N r . 
23790“ .

S Z U K A M Y
umeblowanych po 
koi jednodsobo 
wych. Z gło® „ejia  
bezpłatnel B iuro 
Og .. „eń „ F I  J U 
L I A "  Florjańsika 
15 a3900

2-S
„...Kuje knonnie 
w L „'oazowiiraoh, 
lub okolicy w y
najmę. Zgłosze- 
■nia: Goniec K „a - 
kiowsikii, K raków  
„N r  23725“

PO K O IK
tani albo za lek- 
cd® niem ieckiego. 
Gonieo K rakow 
ski K raków  „N r . 
23731

ZiS F T  P A N E
kom fortowy pen
sjonat „G on g " — 
eeny p rzy jl ;pne, 
kuchnia doboro
wa.

5 K A R I
żywnościowych 

skradzionych u- 
n iy „  .“ tn iam  u i 
nazwisko Babraj 
Fra i^szek , Gtów- 
crac F e lik a  Ba- 
wwegt £)i 28759

wyrwietli, od piątku dn. 6 czerw
ca b. r. do dnia 12 c&srwoa b. r. 

przemiły’ film

Nieśmiertelny

W  rougeh głównych:

Paul H O R BiG FiR  
Marla A N D E R G A S T  

Hans H O L T

W  niedzielo i  Święta „P O R A N E K "  
o  endz nu U -te j.

Nadprogram : Tygodulk  s  uener. u noei.

ustalenu p»rz«des seansów b u  zmian

P L U S K W Y
WszoP-ie robac. 
two, bakterie —  

chorobotwórcze, 
zanrdbi, tepi u - 
zami. —  Skutek 

gwiaranto „an y . 
Zakład jd ig je iiy : 
Szeyskia 24.

28874

M m i m a m s i m

[oifllz Innu
wzg' dnie uczeń z ;n : ; t h a m l 
ROBÓTŁ4I w na cyrku 'ark® I ta* 
mówką, M IOTŁARZ dp mltiie 
,'yżewych, N A C IA G A JZ K I na 
w lóslt i trawę potrzebni zaraz.

K ra k ó u , 2345C
Kościuszki 54 — Perzanowski.

P A Z m O I & D 7 H I
w wozach meblowych

UIŁADYoŁkul aUYOWSHI I Stó
Kraków, ul. Sławkowska L. 10.
Telef. Nr. 15670, 16508, 23109. 
Transporty mie^seou e i  zam iej
scowe. Ładunki zbioiowe kole
jowe i samochodowe, clenie 

Ubezpie: -enia Inkasso. 
O d d z i a ł  w W a r s z r w i e :  
ul. Wilcza 3t. 1 .1, Nr. "81 «

aG U w ION
piątek, godz 23 
Ł„,a CEarnego, -- 
koło Gul ienaiw. 
ł.asbaw y znals zoa 
zechce z „  .óció aa
wyuagWKlzoiiieia
Karmelaipka . 25/6 

23872

 .....    niNinmttiimlłl..

PODDZI śRtA- 
WIE

vcłną on-uceeje na 
’ iy  szynk wódek, 

lat, emt. przyjmę 
spóliaiikie. Mam 
lokal do orze za
prowadzony i  do
brym punkcie. — 
Zgłoszenia: Urna 
iw . W „ wri.yńe
31, m. 7. 23bu6

SAMOCHÓD
lednotonnowy 1 o. 
-zębiny na stałe 

óu praewożenik, 
towarów. Goniec 
K rak., KnaLów, 
„Nr. 23612“ .

a u t A m I
PiZeprowadiZki
przewóz towarów 
fcamio solidnie — 
wykonuje. Zalew 
ski ego 43/12.

23735

W Y PO Ż Y C Z A
przepiękne suknie 
sl „one, welon J —  
buciki, okrycia 
ŁrużiOorr oukniu 
kolorowe nowe. 
Suknie żałobne 
komplet P A R Y . 
Ż A N K A  Pedzi- 
ebów 22.

23723
PRZEW ÓZ

rzecz j  samocho
du „  Góriiue, T ar
nów i różne kie- 
ruuki. — Wiado- 
m <śó Dług i  76 — 
Restauracja.

23791
OSZU KU JE

pożyczki 2 tysię
cy zictych na 
pierwszą hipote
kę. Nowe Rako- 
wiou Glówua 139.

28760

F L O R IA Ń S K A  55
nisze podanie ) 
prośby wykonu
je LJŁelkie tłu. 
maczen.a: Te le- 
eka. — Telefon 
180-26. 37 „ 9W
 1    ,

F I l A T E L IST Y -
c z n l

Biuro Rekord —• 
Jaros„aw -- skr. 
p„„zt. 24. Cennik 
nowości, Niemcy 
Sranej a. Licbt< n- 
stein, S^wajcabja 
o lochy w ysyła 
za nadesłaniem 
znaczkami 0.30 
zl. 23736

8AM 0CH Ó D
ós* bo wy Polski 
Fiat 508 zamienię 
ż® dopłatą ' a cię 
iabowy. Zżłó&zs 
Lia,: Gon.''. 3 Krft-

NA
Plaże wymień
płyty. M ały R y 
nek C. 23792
U N IE W A Ż N IA M

zgubioną Medde- 
Kaitę Nr. 21732, 
\,rbeitsami, K ra 
ków, -m nazwisko 
an ato i Heretyk

UNiEWAŻNIAM
.kradzioną Legd- 
.y mację Ubrapię- 
czajjni na nążwił 
. ko Nowozarekie- 
go Gustawa.

23938

FILA T ELIŚC I1
Cennik nowości 
Europy wysyłam  
za nadesłaniem 
30 gr. znaczkami 
Kraków, ukrytką 
123, 23925

u d S T A R IE
konuCsje na sklep 
gu anteryjny. — 
Zgłoszenia: Gc-
miee Krakowski, 
Kraków, — „N r. 
23715“ ,

SAMOCHÓD
1V» t. jeździ na 
tury. Aueseu- 
niLg 133, m. 15.

23894
R O lK I

amatorskie wy -
wołuje n / . J s z y b  
S IE J : B IE L E C ,

Kraków, K arm e
licki. 5U 23892

27.
V. 1941 zgubiono 
w Krakow ie na 
XI peronie . ar- 
ą y  szeiwrowy bu. 
eik damski z le
wej uOgi Nr 35. 
Znalazca zawis - 
drani: . Szewczyk 
Stefania, Tarnów 
Królewską 25, 
N ag rada 8u a 

i^ J ś m lC

PR O PO ZYC JI
czekam cebńrum 
Krakowia duze
3 IU R O  eiegano- 
Ico urządzone pO- 
iiiadam przyjmę 
ZAS TĘ PSTW O . 

Skrytka s~czt, 
225. 23904

s z u k a m
pożyczki zł. 5000. 
Za  Pn/łtuJ.' dam 
ładne, sł„jiceżu« 
m,us*kar"ie w oko 
tóey K rakow a (20 
minut od t r a m 
w a ju ), luł pokój 
umeblowany w 
lórakowie Zglo- 
erzeniiB" GonleO 
K rak .. Kraków , 
„N r. 23554“ .

W Y D R IC H
WujUiieel P iaski 
Wielkie, uniewa- 
nia zgubione do- 
wudy osobiste, 
nyplom mistrzów 
ski, kartą Mae- 
mieślnieeą i pa
piery pousutkowe.

23571

UNIEWAŻNIAM
zgubioną leg ity 
m acje s zk o ln ą —  
wyd >ną przez D y 
rekćje Kursów  

Przygo tow aw 
czych dla dziew 
cząt i  leg itym a
cje szkolną tram . 
w ijo w ą  wydaną 
na r  ezw isko k  » 
zurkieW ieź A lin a  

28778

D YPL. INŻYNIER
zaprzysiężony 

ocenicie! u
Apel., oceo aa nie
ruchomości mas 
spada. 1 egzeb., 
udziela porad
techn..pra.w , w y
konuje Plany i  a
naliizseyjno-wodt 
Ciągowe Lubo 
żirjkrego 4&, m. 

5 telefor 318-6L

RO ZPO R ZĄ 
D ZAM

kwotą 56.000 żł. 
Oczekuj: odpo
wiedniej propozy
cji przemysłowej 
Iu d  handlowej 
O ferty: Gonie"
Krakowski, K ra  
ków „Ni 236*0“

FO TO K O PJE
metryk — śWia 
deot-w aetów, ry 
sunków wykonu 
je  Kppjownia -  
S T A R O W IŚ L N A  

12.

P L A N Y  
E L E K T R Y C Z N I I 

k liP J U J E
StŁiOTriśina 12.

L O K A L
biiunowy ezęśoio- 
wó urządzony, 
centrum, przed- 
starfiicleisitwo, ot1 
itąp ie —  powód 
w yjazd. Gonieo 
Krak'C„ski, K ra . 
kuw „N r  28867".

A U TO
ciężarowe w yn a j
m uje: Olszańska 
28, Osiedle.

23541

S K L E P IE
B Ł A W A T Ó W

przy pierwszo rzą
dnej ulic; jedna 
ubikiBCja e o i t ą  
chce coś unią 
ezyć —  dostaw
ców gal&n-arji poi 
szukuje. Ul. Ja- 
błonowskicl 9/7, 
rano wtiieTzur 8— > 
9. 2362?

PO SZU KU JE
sie używanych 
m ebli biurowych, 
jógłobaónlą: K ra 
ku v skrytka po. 
cztowa 316,

23808

KTO
„yp ożyczy  -so lid 
nej rouzuinh (o 
aaipewnionycb ilo. 
chodach) m ebli 
m ' miesiiecznem 
wynagnodżienlemf 
Łasbaiwe zgJoszeu 
nia z podaniem 
warunków i  opi
sem rneoll: Go- 
nieo K rak., _  ra 
ków, „N r . 23662“

ZĄ U B IO N L
koetjum kąpiel® 
w y damski 5 ra  
no Slowackiegu, 
l^iłizowskn, P o 
morska, W yb ić , 
kifcąc Ptoezę od , 
...uó za  yymagro«ł 
dzenieni. K a n n e , 
lioka 13, cuk1 r 
niia. 2384C

P A N I
ńalina W. prósz:, 
na jez t o  pudrnis 
swego idr isi. do 
,,Pa.r“  Kraków  -• 
A d o lf H itl„r-P ld tą  
46 „N r . lOa".

S841K

rn c B b d U -
W A D Z K I,
PRZEW ÓZ

TO W A R Ó W ,
ni/edycja: A . 

B ieni _wsk* & W . 
(isk ierka, Sław
kowska 6, tele
fon 172-15 8760k

Nabycie uobieąu 
ż i  G A 1 K A , 

olżu terji oraz nal 
prawa manto- 
wych '.eguntków, 
tylko W firm ie  a 
Stanisław Chw ił 
kowski, K raków , 
S Ł A W K O W S K A  

23. 386 !kf

P A T E F O N Y ,
motocykle, row e
ry, m aszyny do 
szycia, —  w oz lf 
dzieciece napra
wiam y we wła- 
snyeh w arszta  

tacb przez naj. 
lepszych fachow 
ców —  W szelkie 
nześei na skła
dzie. K riseher—  
Kraków , Zw ierzy
niecka 6. 3764k

S Z K L A R S K IE
robotj wykonuju 
przy ul. SWadon. 
19 —  Kraków .

8 828rww M n it, 
T Ł U M A C Z E N IA ,
7,algtw mni: urzę
dach. Stali klieu. 
cl 50*/» zniżki. — 
Biuro G R E L A K A , 
Kraków, DluCa 
28. 23294

PO G O TO W IE
E L E K T R Y C Z N I
św. Jana 18.

22181

W Y D Z IE R Ż A 
W IĘ

w  K ra iu w ie  lub 
na nruwincji re
stauracje lub ho
tel O fer-y : Go
nieo K rakow sk i, 
K raków  ■; — ■ „N r :  
33638“.

r v D A T K O W E
i  buohalteryjne 
sprawy załatw ia : 
bit liro piaj" W szy. 
stkiieh Świętych 
11, 23756

Poszuru je sie:

m \ U  S irY  FACHOWEJ
dJ beteli: (pow yżej iai 30,, któraby dozorowała 
porządku w pokojach i k ierowała  prauą ookdjó- 
w «k  i praczki i posiadała zdolności kraw ieckie 
o.az trzeeł. pokojówek (u ie poniżej la t 25), —  
O fbr*y pilne k ierow ać: Hotel K rakaner H e l 
in Raichchof (Rzeszów ). —  < głoszenia osól 
w ładający en języieieUl niemiBOkilU m ają p ierw  
ł.zeńfitwo. 381/61.

w i e k u i  ą Ilo ś ć  
obu  *  1 * drewnJa/iego

1 tnieeo damBklogo 1 duieeiecegn gatunek 
piBrwsZorZedny. — Oferty z wzorami kierować 

C S Ą S f S T A N IS Ł A W  23882
Kraków  Krów oaerskz 61, Sklep auuwla.

Uprzejm ie zaw iadam iam y naszych S a n n y i a  
Odbiorców ie przenieśliśm y nasz: firm  a ul, 
sW. Jana 8/10

do nowegc lokalu
p r z j  u l .  Ś w .  M a r k a  2 7 ,  T e L  2 2 6 - 4 5

Folot i m slą nadal łaskawym  wzgltdom^gua

z poważaniem 
„  gea tu rz H a n d ló w :, 

OOŁRBIOW SK. ^  R A F A L S K L
'■'Wiauw-H i gR|gJ»ąwwm.Jl.ga « i:, • »'■ .'■! INI-IUUM



t

sc U Z Ą C A
chłopiec, dziew
czyna do nauk i 
kraw ieck iej po- 
raebnii. Gniadek, 

Karm-Mckią 31 —  
Kraków . 23754

W  o  ! n  c  

I  p  O S » d  y

F R Y Z J E R
męski po ti-ebny  
zaraz, s ilą  p ie rw 
szorzędna. K ra 
ków, św. A n n y  4.

23752

F R Y Z J E R A
, dolnego możll- 
w ie z e gziajminiean 
naistrzowskim lub 
kartą oraz liczi: il- 
n icę p rzy jm ę zaraz 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Zygm unta 
Augusta 9.

23757

FO TO G R AF
Operator, —  siia  
p ierwszorzędna —  
potrzebny zara„. 
Zgłoszen ia: Go
niee Krak ., K ra 
ków, „N r. 23095“ KR AW CÓ W #*

dyplomowaną — 
kapitał 700 zł. 
przyjm ę celem  0- 
twarcia sklepu. 
O ferty  pod „Spół 
ka“  M A J E W S K I 
W szystkich ś-.ńę. 
tych 8. 23871

P f»T R 7 E B N A
m łodsza pani-en- 
ILa zam iejscowa 
do pomocy w  do
mu. O fe rty : Go- 
i.icc Krak ., K ra 
ków, „N r . 23140“

P R Z Y J M Ę
zdolnego pracza 
od zaraz. SL W i- 
ia lsk i, K row oder. 
Dła 7 0. 2330U

P F T Y J M Ę
dwie fr y z je rk i o, 
raz m anicurzyst 
kę z  początkami 
ondulacji zaraz. 
Gwau.aneja. F ry  
z je r  „J ó z ia 44 Die
tla  78. 23893

SŁUlA.1 ,
Bo wszystk iego 
z  gotowaniem  "la 
8 ocoby, przyjm ę 
od zaraz. Oeobi- 
s ;e zgłoszenia: 
Sobiieskie.go 1, 
mkeszkaniie 6 — 
m iędzy giwiz 9—  
12. 23379

F R Y Z JE R
męski zdolny po 
trzebny od zairaż. 
Karm eliuka 22, 
K ryntokL

23896

P u ■RZE BNE
2 panienki do 
szycia i w ykań
czania bluzek. —  
Pow iśle 12, m. 7 

23855

Ci z i  e w c z y n  a
łm a jdzie posadę 
j  dom. „ospo dar 
sitąrie w  W iedniu. 
Zgiłoszemia: Go
n iec  K rak., K ra 
ków , ..Nr 23407“ P R Z YJM Ę

pumocnika kiu- 
rieek.: go. Gau- 

dyn, Stolarska 15 
23809

A D M IN IS T R A 
T O R A

ro ln ik a  samooaiel 
nejgo, *e  studja- 
m i i I raktyką — 
pcpzukuję. Po a ić 
n e f eu cmcje. Zgło
szen ia: Gonieo 
K rak ., K iaków , 
„N r .  2341 ’ “ .

PA S T U C H A
do bydła w  K ra 
kowie przyjm ę — 
K raków , A le ja  
K iasińskieg, 21, 
in. .3. 23810

DZIEWCZYNKĘ
'do gospodarstwa 
ro ln ego  przyjm ę. 
Zgłoszen ia: A le ja  
Krasińsk iego  2 1 ,
m fc 0. 23428

K R A W IE C
krawcowa potrze 
bul. D ietla  83-7.

23812

P R Z YJM Ę
uczennicę lub u- 
eznia do krawie- 
e .w ę  damskiego. 
Cholewka, K i j 
ków, Sławkow
ska 30. 2>I815

S T O L A R S K I
Czeladnik lub po
m ocn ik budowla
n y  ^ „trzeb n y : - 
6koia’.-uia, —  p̂ g , 
K raków , Sewaołek 

23450 bZO PER
doświadczony do 
c ieża i-ó jk i potrać 
bny od z-ara s. O- 
fe rty  ^  życ io ry 
sem j odpis św ia
dectw: Gonieo 
Krakowski, K ra 
ków „N r . 23802".

. S IŁ Ę
Iryz jr fisk ą  dum 
ką p izy ju ię  za- 

ią.z. K raków , No 
'tm  Olsza, Oiikana 
IĘ. 23574

P R Y Z J E R L
tnięsikiiegOi, szyb
k iego , pierwszo. 
,TsęL„ego, p rzy i. 
m ę, wypom óżka 
m ęsk i gwara n e! a 
K ra k ó  j-D ęb n ik i, 
B arska  1 23591

S ŁU ŻĄ C A
dobrzó gotująca.' 
z  dobremi re fe 
rencjami dla je 
dnoosobowego go 
spod-arstwa od za 
■az poszukiwana. 
Zgłoszenia: A ie ja

POSZU KU  JĘ
fcdolnej, uczciw ej 
C zy s te i,. ze św ia
dectwam i, służą- 
feej do w szystk ie, 
a od 15 i ŁorWOa 
Zgłoszen ia  eo- 
dzienniie m iędzy 
I r —3 1 &—8, K i  a- 
Sow , W ąsow icza 
7, m ieszkanie 4

23591

Krasińskiego 30, 
m. 6, gudz. 18—  
20. 23805

R E TU S Z E R K A
operatorka po
trzebna zaraz i 
laborant do po
większeń zd jęć —  
mało obrazkowy eh 
F loriańska 21 —  
Fotogra f.

23716

N U M E R O W Y
Łote low y  poszu- 
kńwwiuy- Z g łoeze- 
ńiia: Gonieo K ra . 
kowski, K raków  
^JJr. 23702".

f r y z j e r k a
m anicurzystka 

1-otrzeDna Posa. 
da stała. Putono. 
w icz, K raków  —  
Łobzowska 26.

23717
PO T h Z E b n Y

ftzi ladnik szewski 
lud ..araz, Zgło- 
ezonia: K raków  
B erk a  ousele w i
lcza 7 m. 14.

23777

C H ŁO P IE C
do posyłek uezci. 
w y  z dobrej ro
dziny, potrzebny 
zaraz. K raków  — 
Grodzka 15, oprą 
w a obrazów.

23933S Z E W S K I
Crc !adnik podrae-
p L y  zaraa. W io- 
lo oo le  10 23518 F R Y Z J E R A

męskiego, fr y z je r
F l.Y Z J E R K Ę

Jtolazkówą, „osa- 
;Vł stała, lub "wy- 
pnm ie, p r z y jm ę  
B rta łow Łk ', K ra- 
kc n , Prądu ioka 4 

23595

ki, mańicurzyst- 
k: i  pnaktykant- 
ki na dokończe
n ie nauki p rzy j
mę. K ra k ów  — 
K arm elicka  21.

23936

K R A W I!  Ć
kulawoowa potrze- 
hini zaraz: u lica  
Zy ierzyn ieoka 16, 
m. 5. 23614

P R Z Y J M Ę
LilkU elektrom on
terów, Kraków , 
Piłsudskiego 14.

23.86

K IL K U
Bbplaray samo- 
dzjieliiiyeh lub po- 
litu rn ik ów  przyj- 
m i© W ytw órn ia  
m eb li, S tarow iśl
na Nr. 35. 23633

młode 10 męskie
go na stałą od 15 
czerwca, oraz 111 
stałe wypom óżki 
od zaraz. K raków  
Goniee Kraków , 
ski K raków  „N r. 
•1372u-4.

M ŁO D Y
T tC M N IK

Stryj cizyk, branży 
m ota łowi j, zosta. 
n*e mątychmiast 
p rzy ję ty . Zgłoszę 
nilu z  odpisami 
św iadectw  i  ż y 
ciorysem  do Goń
ca Krak-, K ra . 
L>™ „ N i  23645**

PO YR ZE B N A
fry z je rk a  lub fr y  
z jer  na stałą w y. 
pom lżkę na sobo
ty. StarowmiDa - 
28 23722

P R Z YJM Ę
pannę uzdolnioną 
w ekspedycji tmię 
sa. Zgłoszenia: —  
Stradom 19, m ię

PU ZYJM Ę
Czeladnika oraz

dzy 3—5.
23738

chłopców  do pra
k ty k i kowalskiej. 
K raków , Prądnik 
B ia ły . M łyn.

23850

PO T R ZE P M Y
•ryzję , męski, u- 
ezeń i uczennica 
od zaraz. Grodz
ka 58. 23771

a n c a M . -mmmi

W M L K A N IZ ftT U  
S A

do w i kuiuiizaeji 
opon. i  dętek 
p rzy jm ie  Skład 
row erów : Borek
FałęekA, Główna 
40. 23833

P A N IE N K Ę
przy jm ę zaras. o 
skromu, eh wym a 
ganiach do wszy. 
stkiegu, t  e'1- pra 
nia, z  pomotuą w  
sklepie cukiern i
czym. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski & raków „N r. 
23774“ .

S T E N O T Y P IS T -
KA

niemiecko-polska 
potrzebna zaraz. 
O ferty : „ I irL g  
ssrytka  pocztowa 
318, Kraików.

23617

r O i  n tL -B A
ezelaJnika szew. 
skiego. Zrfłos„e- 
n ia : ' ul. M iko ła j
ska 16. 23625

M A JSTE R
stolarski, m eblarz 
projektuje, ryso
wnik, kalkulator, 
posiaoa kartą rzę 
m ieśłniozą, —  po
stukuje odpowie- 
Jd „ ie j posady. —  
Zgłoszeniu: Go
niec Krak., K r „ -  
kó.r, „N r. 23710“

M ŁO D A.
sympatyczna, zna 
.l ica dobrze ra 
chunkowość, ma
szynopisało, ste
nogra fie polską, 
poHukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go-
iii.ee Krak.,, K ra . 
k ó j ,  „N r . 23632“

IN T E L IG E N T N A
młoda obejm ie po 
sadę zarządza, 
cej domem. Go 
niee Krakow ski. 
K raków , —  „N r. 
23755".

SZOFER
M E C H A N IK .

kawaler, poszuku. 
je posady. Zgło- 
,.,emiia: : Go i ieo
Tak.. K raków . 

„N r . 23453*

B U G h A l TE R
prowadź’ k s ię g i 
handlowe jako do 
chodzący, ozęśl ’ 
j o  niem iecki. —  
Łaskawe zgłosze
nia: Goniec K ra  
kowski, K raków  
„N r. 23724“ .

i n t e l i g e n t n a
brunetka zajm ie 
się domem samo- 
tn; eh ku ltural
nych. —  Goniee 
Krakowski, K ła 
ków „N r . 23740“ .

W Ł A u A M
periect niem iec
kim, polskim  —  
stenografia  obu 
językach, maszy- 
nopismo, poszuku 
ją doryw czej pra 
cy. Zgłoszenia: 
,"oniec Kraa< w- 

ski K raków  „N r . 
23711“ .

k i e r o w n i k
buchalterii z u ie 
mieckim , m aszy
nopisanie, szuka 
pracy popołurt lio 
wej- Zęłusfcenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
23847“ .

c u k i e r n i k
z  kartą  i P”zy- 
działem no»z ika- 
je po-ady. Zgło- 
zemiia: Goniec

Krakow ski, K ra. 
kó j  , „N r  23851“ .

Z N A M
każdą pracę do. 
mową i trochę ją  
zyk niem iecki, — 
jestem w olna od 
;odz. 8 rano do 
3. Łaskawe zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra . 
ków „N r . 2387,*.

D Z IE W C Z Y N *
młoda, zdrowa, 
(inteligentna, z 
Inbrem św iadec
twami szuka pra
cy w  lepszym  do
mu, chętnie nr 
w yjazd. Goniec 
K rakowski, K ra . 
ków .N r . 23817“

» ’D O W A
z, wyższem w y 
kształceniem, zna 
.io-nośrią języków , 
Szuka zą jęcia  —  

pajrę g o 
dzin dziennie. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakow ski, 
Kraków  — „N r . 
>3814"

Ł . e n c . y .
P IS T K A

młoda doskonała 
stonogi- i f  ja . b ie
gle m aszyu-pis- 
mo, koresponden
cja, buchalteria, 
początki r.iemiec. 
iiiego —  poszuku
je  posady w  biu
ra©, sklepie itp  
Zgłoszenia: Go
niec K lu k ., K ra 
ków, „N r . 23632“

Kupno
nieruchomości

PO SZU KU JĘ
gospodarstwa 4- - 
5-m orgowego, oko 
lica  K raków  M y 
śłenice, Stróża - 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow sk i, 
K ruków , —  „N r . 
23385“ .

Ł A D N Y
domok jednoro
dzinny —  okolica 
K rakow a  — ku 
p,ę żs gotó .,kę. 
Pośrednicy w y 
kluczeni. u ie r ty : 
Goniec K rakow 
ski K raków , „N r  
23192“ .

K U P IĘ
dom lub „arce lę  
do bO.OOO, każda 
dzieln ica K rako
wa, Zgłoszenia: 
t; ©nlec K rakow 
ski, Kraików, „N r  
i35874.

P A R C E LĘ ,
dom jedr,oi 0dzia
ny na przedm ie
ściach Krakow a 
kupię /.ara... Zgło 
szientia': K raków ,
Baku „ńeLa- 3/11.

231,65

K U P IĘ
kaimicndcę wić Ł 
szą blisko śród
mieścia, . wprost 
od właściciela. — 
Zgłoszenia: Go
niec K rak ., K ra 
ków, „N r . 235óo“

K A M IE N IC Ę
kom fortową ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, K raków , „N r  
23619“ .

K U P *Ę
dom jeunorpdzlr. 
ny lub m ały ma- 
jąteyack z  dużym 
ogrodem  owoce 
ju-waraywnym  z 
dogodnym duj— - 
dem, okolica  obo 
jętna  j L-di.ąkże 
móiitiwie około 
Krakiową za  go
tówkę. O ferty pL 
semmie: M ichało
wicz, K raków  — 
Starow iślna 45. 
m. j , p rzy jm u je 
osobiście od 8 do 
10 godz. 13—15 
i 19 do 21.

/ 23742

M A T Y c h M Ia s T
kupię, wydzierża
w ię kam ienicę ■— 
ewentualnie część 
parcelę, pensjo
nat, w illę , gospo. 
darstwo, domek. 
m iejscowość, ce
na obojętna, —  
K r a k ó j,  W ieiopo 
1© 10. Bolesław 
W yrw icz

23911

K U P IĘ
parcelę lub do- 
rne k tę K rako ..a© 
lub w n a jb liż 
szej oko licy  do 
Zł. 25.000 o-otów. 
ką. Zgłoszenia: 
Najder, Basztowa 
16, m. 3. 23854

P IW N IC Z N A
K u p ie  Willę, pen 
sjouojt,, parcelę - 
lub przedsiębior- 
stwo przemysło- 
wu-h-aiiidlowe. —  

O fiw iA T O r- 
K raków , P ija r , 
sba 19- 3883k

K u p  n o

l o d
puszek blasza. 
nych poji n ności 
około 10 libraw 
kupię. Zgłoszeniu 
G ońce K rakow 
ski K raków  „N r , 
23931“ .

W O D O C IĄ G O W Ą
muszlę małą oika 
zy jn ie  kupił: 
„K rakow iaczek4*, 

F loriańska 2.
23826

A U T O
C IĘ Ż A R O W E

4—5  tonowe, mo. 
śliw ie  z przycze- 
pką, n dobrym 
stanie, kupim y -- 
także z  p row in c ji 
O ferty  z  poda
niem mańki, ceny 
bliższych danych 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  
23825“ .

P O S Z L K iIJ E M Y
futer, . lU ów , "  
brań, płaszczy su 
kien, kostiumów, 
prochowców, ko- 
otjumów kąpie
lowych, bucików. 
D A JE M Y  Z A L I 
C Z K I. —  Kom is, 
A d o lf H itlei. P latz 
12, teł 143-1„,

23919

W A L IZ Ę
skórzaną sprze. 
dasz za pośredni
ctwem DOROTĘ. 
UM, S T A R O W I 
Ś LN A  18. 388?k

TE L E O B J E K 1 
i Y W

ao fotoaparatu : 
6X6 hnpię. Opis 
cena: Goniec K ra  
koweki. K raków  
„N r . 23718“ .

K U P IM Y
1 tokarnię ze ś m  
ba pociągowa dł 
tocz. około 1.5 m, 
1 wytwornicę ace 
tylrnową z p rzy 
rządem d- spawa 
nia, .1 w iertarkę 
do transm isji —  
śiedn łej w ielkoś
ci, 1 aparat kom 
pletny dó ładó w  a 
iiia akumulato
rów  samochodo
wy eh, do p rzy łą 
czenia do sieci 
220/380, 1 m otor 
Forda 8 cyk- do 
ciężarów ki 1 mo
tor Forda cyl. 
do ciężarów ki —  
i m otor Chewro- 
let do ciężarów 
ki, 1 auto cięża
rowe (5—6 ton no 
śuości w  dobrym 
stajnie. Spółdziel
nia Roln iczo —  
Handilowa, -  Ję
drzejów.

23712

P IA N  I G
Fortepian krótk i 
kupię zara_. —  

P h J Y J F Z D N Y .
Goniec K raków , 
ski K ta k ó  j  „N r . 
2S82244.

i O hFU
'opałowego w y 
•soko kalorycz
nego suchego — 
kupimy w iększą 
partję, ewei tnal. 
nia teren torfio 
wy. Pon iec K ra 
kowski. K raków  
„Nr 23813“ .

K U P IĘ
okazy jn ie aparat 
do w yrobu  wody 
sodowej komplet. 
Żg łoszc-ia- Go
niec Ki-akowski, 
Tarnów , —  ■ Nr. 
fi30“ . 3878k

W A L IZ K . *VĄ  
M A S Z Y N Ę  

do P łS A N IA
kupię. Zgłoszenia 
Goniiec Kraków, 
ski K raków  „N r. 
23795“ .

M A S Z Y N Ę
pisarską, Waliz
kową i  biu> !W-t, 
kupię u aty ck- 
miiast. —  Goniec 
K ia k ow ek i, K 1 
> ow  „N r  23918“ .

PO TPZE B U -
JE M Y

dyr anow —  per 
-nich, smyrneń. 
skich, k ilim ów , 
kryształów, por. 
eełany, maszyn 
pisarsłłiich, niżu- 
*erji, przjedmio- 
t,ów złotych. —  
P Ł A Ć IM Y  z a l i .  
C Z K I. — . Kobzie, 
A d o lf H itle r-P la łz  
12, tek 143-13.

23921

K U P IĘ
tirencz męski,, ko 
stjum d£ mski — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow ski 
Kilaków, —  „N r  
2373444

K U P IE
okazy jn ie kom 
pletną -z>wocze 
sną jadam ię w 
1 obrym  stanie. ~ 
W iadomośó: Go
nicc Krakow ski,
K raków ,   „N r.
23729“ .

M A S Z Y N Y
o szycia bęben" 
cowe, Bzawsikie, 
lcfforam ienne, 

kraw ieck ie kupu. 
je  Krischer, — 
Kraków , Zw ie 
rzyuiecka 6 .

3761 k

K U PU JĘ
ubrania. m arynar 
ki, P Ł A S Z rZ E  ..
spodnie, trencz", 
obuwie, bieliznę. 
Płacę zaar"*. —  
= T A P "W I  SLN A  

80, sslep.
23924

O B R A ZY
m alarzy połskieh 
kupię. K raków , 

G RO D ZKA 15
23934

K U P IĘ
ubranie m ary nar 
kowc, stan. .pier
wszorzędny —  
Szła 47, -  ul. 
siedm. 23876

H Y u riU C n IN O N
dio fo to g ra fi i  —  
kupię każdą ilość 
Foto-Bielec K ra 
ków, Karm elicka 
50. 23882

W Ę D Z I iK O
kołowrotek an- 
g ie lssie kupię — 
„ooać ćenę. Go. 
nici) K rakowa,.!, 
K raków , — „N r  
23824*.

K U P U JE
ubrania, płaszcze, 
koes, b ie liznę po 
śćielową, k ilim y 
aparaty fo tog r?  
f ic z n ,  to w  w y  i 
inne wartnś. lew e 
™eczy, Św. K rzy . 
ża 7, 8k lep Kun- 
na i Sprzedaży 

23291

M A S Z Y N Ę - 
do P IS A N IA  - -  

W A L I7 K O W Ą ,
markii E rika  lub 
innej fa b ryk i nic 
miieekiej kupię. . 
Zgłoszenia:^ Ge- 
&ieg Krak?Owski, 
K raków , —  „Nr, 
23848“ .

K O C IO Ł
stary , używany, 
w  dobrym stanie 
o długości 7- -8 
m, śr. 90— 120 
cm, m ożliW ie gru. 
bośoięmny — kn- 
pimy . Zgłoszenia; 
Go,niee K rakow 
ski, K ra  sów  „N r  
23551“

M O TO CYK L
200 lub 250 kem 
kupiię. Zgłoszenia 
Goniec K rakow i 
-lii Kraków  „N .  
23457",

K ,rP IĘ
dywan łub kilim . 
W iadomość: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r . 23607“

G O U VERNE-
M E N T

kompletne serje 
pojedyncze w ar
tości lepsze, ku
puję po naj jy ż -  
szycb cL-aiuul: —  
Sukiennice 54.

23613

M A S Z Y N Ę
do szyciu kupię 
arajz. Zgłoszenia 

Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r  
23636".

K U P IĘ
loaowkę, yzale 
tró jdzielną tap
czan Zgłoozćnia; 
uoniee KraGow- 
ski K raków  „N r . 
a3/44“ .

K U P IĘ
dyw ar perski z 
pryw atnych rąa 
W iadomość: Gęu
niee K rako jsk l 
K raków , —  ,,N r. 
23746“

S Z A F k
kombinowaną, le
niwce, kupię. Łob 
zowska 9/4

23750

F IL A T E L IŚ C I!
Kupuję poważne 
zb iorr znaczków 
pocztowych, spe- 
Ljaiuie: Eolska,
'  ustrjn. Gdańsk. 
Łom nicki, K ra 
ków, Piać Szcze
pański 3.

23806

B IE L IZ N Ę
osobistą, poście. 
Iową, obrusy, rę
czniki m ało uży
walne K U P IĘ , — 
zapija,ćę dobrze.
Piłsndshlego 6 —  
lOa. Godzina 3-4 

23841

PUTRO
lekkie, osoba 178 
wysoka, dobry
stan, knpię. —  
Zgłoszenia: Biu-
ro Ogłoszeń —  
Siemna 12 „g< •
t-ówka44. 23b43

L E IC Ę
kupię. Lubom ir
sk iego 37/8, 4 p. 
ud 13--15.

23845

M A S Z Y N Y
szewskiej szycia, 
g łowę lewora- 
mieoną, o t=z no
gi ' damskiiej wpu 
syczanej kUpię. 
K ;eleeka 30 m ie
szkanie 4.

23890

K U P IĘ
maszynkę elekfery 
ćzną do strzyże
ni 8 w łosow, i a- 
parat do m rs: zn 
gu m u jy . Grodz. 
Le 51, fry z je r .

23914

B E C ZK I
żelazne, blaszane 
uży wane kupuję. 
Skład farb , Sta
row iślna 10.

23856

P ” W A N Y
lerskiu zanieś do 
Doiroteum, Staro
wiślna 18.

o790k

G B R A Z Y
M atejki, M icha
łowskiego, Gie
rymskich, Brand, 
ta, W icrusz-Ko- 
walskiego, Kossa
ków i  innych ku. 
pię. W ierzejsk i, 
Stradcm  27, m. £ 

23355

ŁA R C U S ZE K ,
P IE R Ś C IO N E K ,

Z E G A R E K ,
obrączkę lub in 
ny w artościo ’ >y 
przed—iot kupię. 
Jagiellońska 6 A  
w  podworen, m. 
7. 23133

SREBRw
kupuj.1 —  Batko, 
Jagiellońska 6A, 
w  podwórcu, p ra 
cownia. 23137

B R A N S O LE T Ę . 
ŁA Ń C U SZE K , 

P IE R S L .U N  K
wartościowy, ze
garek kupię. 
K raków , Grodzka 
2, I  p., o ficyny, 
m. £ 25141

K U P IĘ
natychmiast V s ę  
pancerną duzą, 
aży wanu, w  do
brym stanie. Zg.o 
szenia: Goniec
Krak., K raków , 
„N r . 23196“ .

P A T E F O F
oraz maszynę do 
szyci a kupię. ■ - 
Gonieo K rakow 
ski, I  raków, „N r  
23226“*.

H A R M O N JĘ
oraz. row er kupię 
Goniee K rakow 
ski K raków , „N r  
23227".

B R A N SO LE TĘ ,
łańcuszki, p ier
ścionek, obrączki, 
przedmiot w aric  
ściowro kup ię — 
G RO D ZK A  PIĘĆ, 
I piętro, oficyny.

23247

H A e A
M E B I.Ó W l

sklep: Grodzka 59, 
m sg fzyn  W iślua 
4 — kupuje wsz ) 
kie meble GG- 
TÓ W KO W O ł:

23248

ZŁOTE.
SR EBRN E

przedmioty repe
ruje oraz. kupuje 
-łr&uro: GRODZ
K A  60. 23255

A P A R A T U R Ę
do wyrobu  so
dowej, lemonjad, 
wraz' z nabi ją- 
r-zem (potrójnym i 
nową łub używa, 
ną kupię. Zgłoszę 
nia: Gonuu. K ra 
kowski, K raków  
„N r. 23557“ .

D YW AN '*'
kupujemy, piaOL 
my najw yższe ce
ny: H alperr I  o. 
selska 18. 23572

M A S Z Y N Ę
do szycia bęben
kową, dobrym  sta 
nie, kupię. Gługa 
22/5 modni, arka, 

. 23577

PO SZU KU JE
obrazów Doro-
tebm, Starow iśl
na 18, 23660

K A J A K
dwuosobowy, ku
pię zaraz. Z g ło
szenia: Goniec
Krak., K raków . 
„Nr. 23663“ .

MOTOR
elektryczny E P S , 
224'3óG V , 900- 
G400 obrotów , —  
araiz kupim y. —  

Zgłoszłenia: Krak. 
Fabryka Brykie- 
ów, P i jarska 11. 

m 1. 23685

K U PU JE ,
sprzedaje wszel. 
kio używane rze. 
czy Sk l°p  Ku p
na —  Sprzedaży; 
Krakowska 36.

23684

O B R Ą C ZK Ę
pii^-ścionek, kol. 
ezykd, kupię. — 
Zwierzyniecką 34 
m. 7.

UŻYW ANA
garoerobę, “ bu 
w ie i bieliBuę — 
kupię. Zwierzynm  
oka 34, m. 7.

23397

GARDEROBĘ,,
bieliznę meble, 
kupnję —  Burei 
FaTęeki, Głowna 
40/1, dom Łiba- 
nowe.1. podwórze.

23Q9s

P E R S K IE
dywany star", do 
brze utrzymane, 
kuplę. W ie rze j 
<k:. Stradom 27. 
m 9 23356

K U P IĘ
urządzenie —  do 
sklepu ga la iitery j 
n„go. W iadomość 
skiep M awatuy 
K a iw ary jsk Ł  £.

23425

W Ó ZE K
’ “ fck resorowa, ; 
(koezł ńa parę ko 
ui, kupię. Z g ło
szenia: Goniec
Krakowski. K ra  
ków „ N r  23427“

P IA N IN O
Fortepian kuplę 
pryw atn ie zairus. 
Gonieo K rakow 
ski K raków  „N r . 
23447“

K U P U JĘ
O B R A Z Y

znanych artystów  
polskich: W a-
wi™eeki, Kraków , 
W iślua 9.

23461

K IL IM Y
kupno —  kom*s 
najkorzystn iej — 
D ŁU G A 23

23477

Z E G A R M IS TR Z
ju b iler Chwił-
kowski F lo r iań 
ska 3 Kupno —  
sprzedaż —  złoce
nia. 23658

M A o L Y N
do szycia, pasa
li na, FG r o  A  P A 
S A TÓ W  m ałoo
brazkowych —  
P A T E F O N 6 W  _  
p ły t poszukuje
m y „C E N TR C - 
M IS "  Grodzka 9.

23679

G n R JE R O U Ę
bieliznę używana 
kupuję. L ie t la  19 
m ieszkanie 17 —  
oficyna  prawa.

23691

r o w e r
damski, męsk:1 c- 
raz dziecięcy — 
normalny, kupię 
zaraz. Zgioszenda 
A d o lf H telei P latz 
39/4.

K IL iM Ó W , 
Dywanów PEF-1 
P K IC H  ręcz,n,cb, 
fabrycznych, po
szukujemy „C E N  

TOKOM IS “ , —  
Grodzka 9.

23700

U BR AŃ ,
tronezy, snki ®, 
oraz —  u J Z E L - 
w iE J  garderoby 
letniej-, fu ter, l i 
sów poszukujemy 
zaraz. „C E N TR O - 
K O M IS44 Grodz
ka 9, 23701

SREBRO,
nawet połam,ano, 
przedm ioty w ar
tościowe kupuję: 
Grodzka 10 ( po 
dworcu). 23695

K U P IE  K A - iA i i  
DWUC IO B PW Y,

nnichę-tniej nowy 
Zgłoszęa-fa: Go-
ńicis Kran.. K ra- 
ków, ,,Nr. 23648““

P a r c e l a
V IL L O W A

„elektryka wodo
ciąg, kanaliząoja 
,, ,7„y tram waj!’ , 
bliskc — Parku 
J O R D A N A  30.000 
złotych,1 sprzeda 
Biurc A  U ZT; —
Kraków  F lorjań . 
ska 40. 23602

PA ..CEG Ó
(Okazjaf —  6-dto 
m orgowa przy to  
rze ko lejow y!] z  
p raw - „Ti woduem, 
gaz ztem ry, e lek
tryka, nadająca 
się ną M ŁY N , 
tar tar, F A B R Y 
KĘ , —  potrzeba 
30,000 złotych  — 
przy stacji kole 
jow ej Skołyszyn, 
obok Jasła  — , 
sprzeda B iuro —  
A R Z T A , K raków  
Floriańska 40.

23601

nww« ®pr^©dam. 
Zame.ihófiij 9/6.

23727
| r a

U B R A N IE
„-•omowe —  do 
sprzedania. Kono 
pn iekiej 7, m. 1.

23733

Z A K O P m NE
W IL L E

15-pokojową, cie
pła woda jm eb lo 
wana częściowo 
dnży OGRÓD —  
park 47.000 z ło 
tych sprzedam.—  
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
23604“

PteTEFON
w a lizkow y dwu. 
sprężynowy , salo
nowy czaimy, p iy  
ty ira -zynę Siu- 
ge? a sprzedam.
D wen a icldeko 7, 
JędnassńSM/i.

23728

O K A Z Y o N IE
bardzo tanio -  
sprzedam większą 
parcelę przem y
słową z torem  k< 
lejowy m K raków  
nowy om, f  u 
b ikaeyj, 2 gara
że, dom 5 ubika- 
cyj, Ł30 sążni -- 
grodu. W illę  pię 
tr< v ą nową % o 
grodem  W oły  a u 
stowska Kum ie; 
nicę wraa z hala-
m! przenwsl.ywc-
m i po kupnie —  
wome, oraz k il
kadziesiąt róż
nych domków '■ 
uę - .Kikami, par
o li w  różnych 
w ielkościach _—  
sy rat a „S o lid  
nćśó44 K raków  —  
Grodara 29.

2a630

P IĘ K N E
urządzenie Ku
chenne oraz ku- 
eheinka gazo-wa • • 
tró jpa ln ikow a ' —  
okazyjn ie dc na
bycia. Potockiego 
18, I I ,  m. 10. O- 
gląd-ać 3 V:— iM
popołudniu.

23713

G AZO W E 
D W A P IE C E

;ąp :el'"ive W ai- 
l.atite: bezmembra 
nowe uży ^ane —  
pó 150 zł, sprze
dam. W ie ito io le 6 
m 14. 23804

W Ó ZEK
dziecięcy głęboki 
Konkon i przeda. 
Augustj,ańsŁ.a 30. 
ir . 13. 23803

S P R Z E Ł A M
Miarko u  dobrym 
stanie. A le ję  Sło 
waektege 92/7.

23792

MARCELE
budowlaną sprze
dam przy  L isto
pada —■ K ró tka  
8/5. 2365'-

PR ZE D W O JE N 
N Y

- o w  ar damski w  
dobrym sten ie
sprzeuanr. Lglc 
szenia: Smoleni k 
24/2. 3880k

P A R C E L E
narożną —  N°We 
Bakowioe, spi-e- 
di.. K raywda, — 
Ka lw aria  Zebr: y. 
dowskr 2351»

S ZYN Y
kol, sprzedam. — 
Jaikóba 3, m. 22.

23860

K A M IE N IC Z K Ę
komfortową. —  
sklyp, ogroc, —  
tram waj —  75.00C 
sprzeda mka- 

Łobzowska 4 
93886

SPR ZE D A M
wózek . dziecięcy 
głęboiki w  b. do- 
b-.ym staaie. —  
W iadomość: u l.
Józefa  1. m. 7, 
m iędzy godz. 14 
i j  16. 23813

$ Ą IQ 4  FRYZJERSKI
1 dla Pań i Panów  
K r o k ó w ,  (n r t  G łów ny AB. 43

Sa m o c h ó d
oso jow y  Po lsk i 
F ia t 508 po ge- 
jemainym rem on
cie sprzedam. —  
Zgłoszenia: Go-
.iiec K-akow5ki, 
Kraków , —  „N r . 
33830“ .

SREBRNEGO
lisa  sprzedam. 
Podgórze- Nad
wiślańska 8.

23880

F O R T E P IA N
wiedeńska Prok- 
scha, stan dobry, 
sprzedam: K ra 
ków. Łobzowska 
8. m. £. 23573

P A P A
dachu ja ,  wapne 
palone i gaszone, 
gips o ra z  wszel 
kie m ateria ły  .bu 
dowlanr sta l" nr 
składzie. Budulec 
Polski P-ądn.cka 
18, tek 182-72.

38611

CZĘŚCI
żn iw iarkow e, ko 
siarkowe wsz st- 
kich system ó. —  
posiada aa skła- 
dfeie Agrom ccha- 
uika, K rysów , 
sw. F ilip a  13,

21922

K U PU JE ,
sprzed_je wszea 
kie używam rze
zy : Sklep Kup- 

„a  — Sprzedaży, 
Kraimowska 36.

SPR ZE D A M
ubranie popielą  
te i  brązów a — 
średni wprost 
półbuciki n-ęsnle 
brązowe 3t, rakie 
ty, p iłk i teniso
we: Krakow ska
36. 23186

DOM
dziewięcioubifca- 

cjow y, nie Wy- 
końozonj z gara
żem, m ateria ł na 
wykończenie, 200 
sążn „grodu  — 
45.000, aom czte- 
roubikacjowy, e- 
i c  tryka, 2h0 są
żni ©grodu 1 28000 
sprzeda B iuro — 
Kraków , Mały. 
Rynek 4, m. 6.

23910

DOM
4 nbik. m urowa
ny, stode‘ a, s ta j
nia i 800 sąż o- 
grodu 75.000 Bro. 
nowice Mate, —  
nareela 200 sąż. 
18.000 Bronow i. 
óe. Parce la  166 
sąż. narożnik — 
10.00C Prąuaik.

P A R C E L E  
250 sąz. 6.500 — 
300 sąż. 7.500 Bo. 
rek Fałęek.i, sprze 
da B iuro M IK O 
Ł A J S K A  11, m. 
3, I I  piętro.

3881k

P A R C E L A
nw rgow a mate 
r ja ł budów a ry  
(Skaw ina) 30.001. 
Parcela piękna, 
narożna 176 sąż
ni uzbr„jona — 
24.000 70 parcel
sążeń 20 zł. K a 
m ienica now a pię 
trowu )5  pokoi 
restauracja 92.000 
sprzeda Grzywacz 
Andrzej, K r t  '-ów. 
Podgórze, K a lw a- 
ryjskai 27/11.

23719

PA R C E L E
246 sążn4 22.000, 
K row oorza. 300 
sążni 11.000 Pro- 
kocim, 220 sążni 
o.OOO W ola, 800 
sążn: 1 1C 000 ‘ P ła- 
szówl 1200 sążni 
17 000 B ieżanów, 
w iele innych —  
sprzeda B iuro —  
Kraków , M ały 
Rynek 4, m. 6 

23909

K A M IE N IC E
kom fortowe —  
T rzyp iętrow a  —  
śródmieście 200 
tys. uw uriątrow a 
150.000. P ię trow a 
kom fortowa. o 
gi/ódek 75.000 —  
Piętrowa koJHOir- 
towa 65.000. —

p a r c e l e  
Lsbro jone ! duża 
Yfiilowa 35.000 — 
Łobzów, budowla 
aa uzbrojona —  
aS.OOO Krow odrza
28.000 Zw ierzy
niec, 25.000 Bro- 
nowice, 20.uu0 —  
Przedmieść, „  - -
□.000. 10.000 —
1.000 sprzeda — 
.Lo&.dta44 Łob zo

wska 4. 23888

S p r z e d a ż

S A N D A ŁÓ W
L E T N IC H

.la drewniauej —  
podeozwie, wina 
nej produkcji, —  
dostarcza pocztą 
f rm a — „ŻDyx i 
Przeróbka*4 Rz© 
szów. Rynek 21. 
żądajede o fert.

3778k“

K A S Ę  
PA h  C E R riĄ

sprzedam 800 zł. 
Wales, Sławków . 
ska 4, I I I .

3877k

S K L fcP
lub urtądzeiAie 
sklepu żywnośeio 
we go sprzedam 
tanio —* Zg.osze 
n ia: K ró tka  8/9.

23705

SR h Z E d AIY
Suknię ta ftow ą 
białą _  eukienai 
dziecięce, kołder 
kę jedwabną. Ło. 
kietka 12. m. 5.

23741

M A S Z Y N Ę
p.sarski, w a liz 
kową sprzedam. 
Starow iślna 28/24 

23915

S P R Z E D A JE M Y
lisy  płasz-z i, u- 
brania, suknie — 
„js t jurny, pro

chowce, obuwie, 
buty, kaŁmy, dy
wany, mebie. —  
Kom ie przy ji lu je 
wszy stłuc PŁA - 
c r  Z A L IC Z K I. — 
A d o lf i i  i t.1 er-P latz  
12, te ł 143-13.

z3920

O K U L A R Y
N A J T A N IE J

Optyk . Gróasler 
Kraków . Józeriń. 
ska 15. ?840k

CZĘŚCI 
RC . ERC WR, 

R O W IR Y
męskiie, dam/,kie. 
la ta rk i baterie, 
dynamo poleca: 
„Ż A R 44 Sław kow 
ska 11, podwórze 

23923

MASZYNA
„SŁja&era44 oka- 
■vinic do sprzer- 

.dsnlfs, aói" 1
ok itgc 98, m. 12 
od guóz. 13— -5 

23708

K O M P LE T N E
urządzeni© do fa- 
orykaćji w ódy
sodowej i  obcią
gu piwa, do sprze 
dania. O kazja ! — , 
\V l.ęcek .)■■ K ra 
ków. św ,.. G ertiu- 
óy 12. 23651

O K A Z Y J N IE  „
■sprzedam dwa bi 
(ardy „S e ifeu tr44. 
Iiufet kiawiajmia 
ny wi,'defiski, ła. 
,lny: StolaYska 9, 
T p., 10— 13.

23653

T A P C Z A N Y
polec: W y tw ó r
n ia  mebM. Staro
w iślna Nr. 35 —  
sklep. 23634

l u DO W n i Ę
Friddor małą —  
sprzedam. Jasna 
8. m. 18. 23739

SPR ZE D A M
okazyjn ie wspa
niały ■ patero,n e- 
lektrycżny Sta 
row iślna 64, m. 8 
od 2- -5 23730

D ACH O W CZAR
KL

podkładki, fo rm y 
do r a i,  puśtaozar 
ki. F A R B Y  ce
nie ,tow e ‘ dostar
cza" firm a  „M A - 
SZYNO  BET44 —  
Kraków , K row o. 
deus ia 4.

23929

M A SZV N A
do pisan ia „R o y - 
a.l“  W  d o o HYM  
S T A N IE  okaŁyj- 
nii. do sprzeuania 
Batorego 6, m 4. 
cod," 2.30-r4;

23722

SPR ZE D A M
row er męski, sza 
fę  tró jdzielna la  
kierowaną, stół 
kraw ieck i, b iur 
ko. stó* oK Lodowr 
Ozarncw iejska 4, 
m. 3. 23769

A ZB FS T U
w ptytach di staj 
cza Biuro Tech: i 
czne Tuż. J A N  
R O LLE , K raków , 
F loriańska 20.

23930

» IE S
Spsuiel, czyste* 
rasy, brązowy do 
sprzedania: św.
Sebaatjana 20, m. 
2. 23780

SPR ZE D A M
wyżym aczko de 
pran;a —  Konąr- 
sk iego  42 Doma
galska. i 23783

Z A M IE N IĘ
"Ower maski na 
damski lub sprze 
dam, stan dobry, 
ul Ducbaeka 24/7 

23721

SPR ZE D A M
2 hektary poko
sów tegorocznych 
Zgro izenia: Dom 
Handlowu-Kom i- 

sowy, Szpitalna 
11. 23726

SPR ZE D A M
ciemną aapę 1 
piękne firank i. 
Lubelska 20/8.

23837

W iiZ E K
tragarezyk, w y 
ścielany, ławka 
ze stolikiem- —
dziecięce — a0
sprzedania Zg ło
szenia: Kraków ,

T “ ,,e6y 6, m. 
15, 1— 3

23852

F O R T E P IA N
zagraniczni'. —  
PE ŁN O P A N C E R .
N Y  krótki oprze- 
dam okazyjn ie, 
ja g ie lloń sk a  10/6 

2382?

O K A Z Y J N IE
do sprzedania —- 
czarne buty 
cholewami w do
brym  stanie i 
czarna satynowa 
suknia praw ie ;no  
wa. W iadom ość: 
Arjańske Sa, m< 
X r»865

U R Z Ą D Z E N IE
m ałego sudepu — 
(kom plet) półki 
magazynowe —  
sprzeda- Grodzka 
fiO/9 23827

L IS A
sprzedam. K ie lą- 
-sfca 30/4 jP&ledle.

1  23866
S T E R Y L IZ A T O R
elektryczny do 
sprzedania. K ra 
ków, A le ja  Sło
wackiego 96, m. 7 
gooz. 15—19.

23828

M A T E R J A Ł
brązowy na 
brani© dc sprze
dania. —  Wia.dc 
mość: Szlak 24, 
m. 7. 23868

M A S Z Y N K I
do m ięsa nr. 32, 
uożi kute, sita  — 
również w ysyła  
D o c z *ą  Mysz ;ow- 
ski Dietla' 46

22465

H A L A  
M £B * OW A

sprzedajr różne 
meble pojedyn 
czo — kom plety: 
Grodzka 5? W lśl 
ra 4. 23249

O B R A B IA R K I  
BO M o l  Al!

tokairM 1 mifcr  ̂
frezarkia dwua 
wrzecionowa —e
szwedzka, t o.te
mat do śrub, dłtu 
towmica, prasy, 
ry fla rk i m lyu- 
ck ij, sprzedaje 
inż. A . MaciLejew 
ski, K raków  —  
Szlak 20/3, tele- 
fdn 231-79.

23873

W Ó ZE K
dwiecięc.' głęboki, 
na sprzedaż. Sta. 
row iślna 65/67 —* 
m. 6. godc. 12-15 

23993

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny —  o ra * 
wsze.kie przyboryj 
G A ZA  jzw ajeara  
ska. P A S Y  tra „A « 
m isyjne, gurty, 
kubułk1’ itp-: —* 
z-akład budu jy] 
młynóy/. K raków , 
M azowiecka 35, 
Te lefon  102-4w.

278S?
 I

U ŻYW A N A  '
g iTilerobę mi; 
damska sprs -sdaj 
.ie, kupuje sr iep r 
P ierackiego 4:

23184

S P R Z E D A JE
ubrania, płaszcze, 
k ilim y, koce, j i e -  
liznę pościelową, 
aparaty fo to g .a , 
f ic «n „ , gram ofor 
ny i inne wartOj 
śeiowe rŁcozy: —* 
SW. K rzy ża  1, 
Sklep Kupna ł  
Sprzedaży. 23299

m ł y n a r z e *
rraszyr i arty. 
kułów uośtaroz* 
A n drm j W ięokos 
Wióz, “  a rnów  —,
Chyszot.eka 20.

2330,

p i a n i n a
F O R T E P IA N Y

w y„ó r, ce.iy oko* 
zy jn ei i>oieca —  
Styiąiek, S T A R O ,
W IŚLN Ą  12

2S44T

K IL IM t
artystyczne, n «*  
w>e —  okazyjm ie 
Długu 23.

23475

O K A Z J A  
„C O N T IN E N  

•"■AL4* B IU R O W Y
W iś łea  8, kom. 7 

23663

G A B IN E l
sprzeda Magau
zyn M ebli, K o p e j 
nikia f. 2369<

S ’ .A F M
łóżka, wtoiy. ró ż  
ne meble sp rzed * 
je  B a ia  M eb iow * 
m ag—iyn W iś lna  
4, z bram y.

23697.

U NDERW OOD
długi wałek, ostĘ 
tui model, o ra *  

O L IM P IĘ  
walizkowy, 
da „C E N T R O K u * 
M IS “  Grodzfa 9, 

2369S)

S Y P IĄ L N I&
jadaln ie poleoaą 
Magazyn Meblt,; 
EopemiŁk© 8. ,

281571

N IE M IE C K IE G O ,
R O SY JSK IE G O ,’
A N G IE L J K IE G 9
udziela pedagog 
metoną ozfo rd a ,
ką   gw a-i.ncja ,
D ługa 5 m. 6,

23142 
 -

M A J Z Y N O .
P IJM C

stenograf ja  indy, 
wiń ua,lnie: Gro 
dzkia 27. 2337J

N IE M IE C K IE G O
wyuczaoi n a jla t, 
w iej- Czysta 21, 
mi iszkamie d w v  
naśoie. 22739
-------- A

B p ftD zK A  31
niemiieckiego, aa* 
sie lsk iego  po,
czątki, konw s i
eja. 23938

■SETM A T E M A T Y I
dlp ucznia itfiaW 
sy czw artej gfnu 
nazja inej po.szłtk|: 
weny —  natyehć 
m iast korepelyt 
tor. Karm eU cp* 
19 m  16.

n r . i t

AfifXdawiiIctwa irGonlec KraJtówsKI" Krcków, Wielopole Ł. —  Jelefon 2oł«U.


